




cf/P;l8;L n3'ljQ ljQLo ;+:yf ln sf] 
k|yd jflif{s ;fwf/0f;ef ;DalGw ;'rgf 

 
cfb/0fLo z]o/wgL dxfg'efjx?, 
 

o; ljQLo ;+:yfsf] ;~rfns ;ldltsf] ldlt @)&! efb| ^ df a;]sf] ;+rfns ;ldltsf] !@ cf}+ j}7ssf] 
lg0f{ofg';f/ o; ljQLo ;+:yfsf] k|yd jflif{s ;fwf/0f;ef lgDg ldlt, ;do / :yfgdf x'g] ePsf]n] 
;DalGwt z]o/wgL dxfg'efjx?nfO{ pQm ;fwf/0f;efdf pkl:yltsf nflu of] ;"rgf k|sflzt ul/Psf] 5 . 
 

;ef x'g] ldlt, ;do / :yfgM 
ldlt M  @)&! ;fn cflZjg !@ ut] cfO{tjf/ tbg';f/ ;]K6]Da/ @*, @)!$  
;do M  ljxfgsf] (M)) ah] . 
:yfg M  xf]6n 8f;L{ O{G6/g]zgn, a'6an, ?kGb]xL . 
 

5nkmnsf ljifox? M 
 
s_ ;fdfGo k|:tfjx?M 
!= ;~rfns ;ldltsf] tkm{af6 cWoIfHo"åf/f k|:t't jflif{s k|ltj]bg @)&)÷&! kfl/t ug]{  . 
@= cfly{s aif{ @)^(÷&) k"j{ ;+rfng cjlwsf] n]vfk/LIfssf] k|ltj]bg ;lxt cf=j= @)&)÷&! sf] 

jf;nft, @)&) efb| @^ ut] b]lv @)&! cfiff9 d;fGt;Ddsf] gfkmf gf]S;fg lx;fj / ;f]xL cjwLsf] 
gub k|jfx laj/0f kfl/t ug]{ . 

#= cfly{s aif{ @)^(÷&) -k"j{ ;+rfng cjlw_ / @)&)÷&! sf] ljQLo ljj/0fdf n]vf kl/If0f ug{ lgo'Qm 
x'g' ePsf n]vf kl/Ifssf] lgo'QmL cg'df]bg ug]{ 

$= n]vfkl/If0f ;ldltsf] l;kmfl/; adf]lhd cf=j= @)&!÷&@ sf nflu n]vfk/LIfs lgo'lQm ug]{ / lghsf] 
kfl/>lds tf]Sg] -lkjfO{;L P08 Pzf]l;o6\;sf >L o'4/fh cf]nL cf=a= @)&!÷&@ sf] n]vf kl/If0fsf 
nflu k'gM lgo'Qm x'g ;Sg'x'G5_ . 

%= ;+:yfks ;d'xsf] ;~rfns kbdf ;+:yfks ;d"x dWo] pk–;d'x æs–@Æ jf6 @ hgf ;~rfnssf] 
lgjf{rg  ug]{ . 

 
v_ ljz]if k|:tfjM 
!= ljQLo ;+:yfsf] k|aGwkq tyf lgodfjnLdf pNn]lvt 7]ufgfdf ePsf] kl/jt{g cg'df]bg ug]{ . 
 
u_ laljw 
 

;+rfns ;ldtLsf] lg0f{ofg';f/ 
sDkgL ;lrj 

 



;fwf/0f ;ef ;DaGwL cGo hfgsf/LM 
 

 ;fwf/0f ;efdf efu lngsf nflu ;"rgf;fy k|]lzt k|j]zkq jf z]o/ k|df0fkqsf] ;Ssn k|lt tyf 
kl/ro v'Ng] k|df0fkq clgjfo{ ?kdf ;fydf lnO{ cfpg' x'g ;j} z]o/wgL dxfg'efjx?nfO{ ;"lrt 
ul/G5 cGoyf ;ef ejgdf k|j]z ug{ lbO{g] 5}g .  

 s'g} sf/0fa; z]o/wgL dxfg'efjx?n] k|j]zkq k|fKt ug{ g;s]df o; ljQLo ;+:yfsf] /lhi68{ -s]Gb|Lo_ 
sfof{no, a'6jndf ;fwf/0f;ef x'g] ldlt cufj} ;Dks{ /fVg' eO{ k|j]zkq k|fKt ug{ ;Sg' x'g]5 . 

 z]o/wgL btf{ k':tLsf cg';f/ sfod z]o/wgL dxfg'efjx?sf] 7]ufgfdf jflif{s ;fwf/0f;efsf] ;'rgf 
;lxtsf] jflif{s k|ltj]bg k7fO{g]5 . sf/0fjz pQm ;'rgf jf k|ltj]bg k|fKt gePdf o; ljQLo ;+:yfn] 
cfˆgf] j]a;fO{6 jf cGo ;~rf/ dfWoddf k|sfl;t u/]sf] ;'rgfnfO{ cfwf/dfgL ;fwf/0f;efdf efu 
lng cfpg' x'g ;Sg]5 . 

 ;fwf/0f ;efdf efu lng k|ltlglw lgo'Qm ug{ rfxg] z]o/wgL dxfg'efjx?n] o; ljQLo ;+:yfsf] 
z]o/wgLnfO{ dfq k|ltlglw lgo'Qm ug{ ;Sg'x'g]5 . o;/L k|ltlgwL lgo'Qm u/]sf] hfgsf/L o; ljQLo 
;+:yfsf] s]lGb|o sfof{nodf &@ 306f cufj} lbO{;Sg'kg]{5 . 

 Pshgf z]o/wgLn] PseGbf a9L k|ltlglw lgo'Qm ug{ ;lsg] 5}g . t/ Pshgf eGbf a9L k|ltlglw 
lgo'Qm ePsf] b]lvPdf ;j}eGbf klxn] btf{ ePsf] k|ltlglw lgo'lQm kq -k|f]lS;_ nfO{ dfGotf lbO{g]5 .  

 z]o/wgLn] k|ltlglw lgo'Qm ul/;s]kl5 k|ltlglw lgo"lQm kq -k|f]S;L_ ab/ gu/L cfkm} ;fwf/0f ;efdf 
pkl:yt eO{ xflh/ k'l:tsfdf b:tvt ug'{ ePdf k|ltlglw lgo"lQm kq -k|f]S;L_ :jtMab/ ePsf] 
dflgg]5 .  

 ljQLo ;+:yfsf] z]o/ nut lstfjdf ;+/Ifssf] ?kdf pNn]v ePsf] JolQm dfq gfafns jf ljlIfKt 
z]o/wgLsf] tkm{af6 ;+/Ifssf] x}l;otn] ;efdf efu lng ;Sg'x'g]5 . 

 ;+o'Qm ?kdf z]o/ lng] z]o/wgLx?sf] xsdf z]o/wgLx?sf] nut lstfjdf klxnf] gfd pNn]v ePsf] 
JolQm cyjf ;j{;Ddltn]  k|ltlglw  lgo"Qm  ul/Psf]  Pshgf  JolQmn]  dfq  ;efdf  efu  lng  /  
dtbfg  ug{  kfpg]  5g\  . 

 ;+ul7t ;+:yf z]o/wgL ePdf pQm ;+:yf åf/f dgf]lgt AoQmLn] Nofpg] ul/ k|ltlgwL kq -k|f]S;L_ 
kmf/ddf ;+:yfsf] 5fk tyf cflwsfl/s AoQmLsf] b:tvt x'g' kg]{5 . 

 ;fwf/0f ;efsf] lbg ;ef z'? x'g' eGbf cufj} pkl:yt eO{lbg' x'g z]o/wgL dxfg'efjnfO{ cg'/f]w 
ul/G5 . 

 z]o/wgL dxfg'efjx?sf] ;'ljwfsf] nflu xflh/L k'l:tsf ;ef :yndf ;fwf/0f ;ef x'g] lbg ljxfgsf] 
*=)) jh]b]lv ;fwf/0f ;ef ;dfkg gx'~h]n ;Dd v'Nnf /xg]5 . 

 5nkmnsf] ljifo cGtu{t ljljw lzif{sdf 5nkmn ug]{ ljifo af/] ;ef x'g' eGbf PsxKtf cufj} 
sfof{no ;do leq cWoIfHo'nfO{ ;Daf]wg ul/ ljQLo ;+:yfsf] s]lGb|o sfof{nodf lnlvt hfgsf/L 
lbg'kg]{5 . pQm ljifosf] cf}lrTo x]/L 5nkmndf ;dfj]z ul/PtfkgL kfl/t x'g] k|:tfjsf] ?kdf eg] 
;dfj]z ul/g] 5}g . 

 ;+rfnssf] lgjf{rg ;DalGw sfo{tflnsf ljQLo ;+:yfsf] ;'rgfkf6Ldf 6f+; ul/g] 5 .   

 cGo cfjZos hfgsf/Lsf nflu o; ljQLo ;+:yfsf] /lhi68{ -s]lGb|o_  sfof{nodf ;Dks{ /fVg' x'g 
cg'/f]w ul/G5 . 



 

cf/P;l8;L n3'ljQ ljQLo ;+:yf ln 
k|j]z kq 

z]o/wgLsf] gfd ============================================================= z]o/ k|df0fkq g+= ============== z]o/wglsf] 
;xL ============================================================== z]o/ ;+Vof ======================= cf/P;l8;L n3'ljQ 
ljQLo ;+;yf ln=sf] ldlt @)&! efb| @) ut] z'qmaf/sf lbg =================== df x'g] k|yd jflif{s ;fwf/0f 
;efdf pkl:yt x'g hf/L ul/Psf] k|j]zkq . 

 
======================= 

sDkgL ;lrj 
-gf]6 M ;efsIfdf k|j]z ug{ z]o/ k|df0fkq jf of] k|j]z kq tyf kl/ro v'Ng] kmf]6f] ePsf] kl/ro kq clgjfo{ x'g]5 ._ 

-s[kof of] k|j]zkq z]o/wgL cfkm}n] eg'{xf]nf_ 
 

 

cf/P;l8;L n3'ljQ ljQLo ;+:yf ln 
k|ltlgwL -k|f]S;L_ kq 

>L ;+rfns ;ldtL 
cf/P;l8;L n3'ljQ ljQLo ;+:yf ln= 
j'6jn–!@, ?kGb]xL 

ljifo M k|ltlgwL lgo'Qm u/]sf] af/] . 
dxfzo, 
pk/f]Qm ;DaGwdf ================================ df a:g] d÷xfdL ========================================== n] cf/P;l8;L 
n3'ljQ ljQLo ;+:yfsf] ldlt @)&! efb| @) ut] z'qmaf/sf lbg x'g] k|yd jflif{s ;fwf/0f ;efdf :jod 
pkl:yt eO{ 5nkmn tyf lg0f{o / dtbfg k|s[ofdf ;xefuLx'g c;dy{ ePsf]n] pQm ;efdf efu lng tyf 
5nkmn, lg0f{o / dtbfg ug{sf] nfuL ====================== a:g] To; sDkgLsf z]o/wgL >L 
================================================ z]o/wgL g+= =================== nfO{ d]/f]÷xfd|f] k|ltlgwL tf]ls k7fPsf 5f}+ . 

k|f]S;L lng]n] eg]{ k|f]S;L lbg]n] eg]{ 
k|f]S;L lng]sf] ;xL M 
gfd M 
7]ufgf M 
z]o/ k|df0fkq g+= M 
z]o/ ;+Vof M 
ldlt M 

k|f]S;L lbg]sf] ;xL M 
gfd M 
7]ufgf M 
z]o/ k|df0fkq g+= M 
z]o/ ;+Vof M 
ldlt M 

 
b|i6Ao M of] lgj]bg ;fwf/0f;ef z'?x'g' eGbf &@ 306f cufj} ljQLo ;+:yfsf] s]lGb|o sfof{nodf k]z ul/;Sg'kg]{5 .



cf/P;l8;L n3'ljQ ljQLo ;+:yf ln= sf] ;+rfns ;ldltsf] tkm{af6 cWoIfHo"åf/f 

k|:t't cfly{s jif{ 2070÷71 sf] jflif{s k|ltj]bg 

 
 

cfb/0fLo z]o/wgL dxfg'efjx?, 
 
cf/P;l8;L n3'ljQ ljQLo ;+:yfsf] k|yd jflif{s ;fwf/0f;efdf ;xefuL x'g cfpg' ePsf ;Dk"0f{ z]o/wgL 
dxfg'efjx?nfO{ ljQLo ;+:yfsf] ;+rfns ;ldlt tyf d]/f] JolQmut tkm{af6 xflb{s :jfut tyf clejfbg JoQm 
ug{ rfxG5' . ut aif{ ljQLo ;+:yfsf] sf/f]jf/ z'ef/De ;df/f]xdf kZrft ljQLo ;+:yfsf] o; k|yd jflfi{fs 
;fwf/0f;efdf oxf+x?;+u k|ToIf ;fIffTsf/ x'g kfp+bf dnfO{ cToGt uf}/jflGjt dxz'; ePsf] 5 . o; ;Ddflgt 
;fwf/0f;efdf ljQLo ;+:yfsf] cfly{s aif{ @)&)÷&! sf] ;du| jflfi{fs k|ult k|ltj]bg k|:t't ug]{ qmddf o; 
k|ltj]bg pk/ / ljQLo ;+:yfsf] ;du| ultljlwx?df oxf+x?sf] cd"No ;Nnfx / ;'dmfjsf] ck]Iff /fv]sf] 5' . 
 
u|fld0f :jfjnDag ljsf; s]Gb|, n'lDjgL a}+s ln= tyf ljleGg JolQm tyf ;d'bfosf] sl/a $ aif{sf] cys k|of;sf] 
kmn:j?k g]kfn /fi6« a}+saf6 æ3Æ ju{sf] yf]s n3'shf{ k|bfosM laQLo ;+:yfsf] ?kdf @)&) efb| !) ut] / 
sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{noaf6 efb| @! ut] ;+rfng tyf sf/f]jf/ :jLs[t k|fKt ul/ @)&) efb| @^ ut] b]vL 
cfˆgf] sf/f]af/ z'ef/De u/]sf] o; cf/P;l8;L n3'ljQ ljQLo ;+:yfn] @)&! cfiff9 d;fGt;Dd cfO{k'Ubf sl/a 
b; dlxgfsf] ;dofjwL ;kmntfk'j{s k'/f ul/;s]sf] 5 . d'ntM o; ljQLo ;+:yfn] u|fld0f If]qdf cjl:yt ;xsf/L 
;+:yfx?sf] ;+:yfut ljsf; / u|fdL0f ;d'bfon] cfkm\g} ;+:yfaf6 ljQLo >f]t k|fKt ug]{ jftfj/0f :yflkt ug]{ Wo]o 
/fv]sf] lyof] . ;f] ;dodf u|fdL0f :jfjnDag ljsf; s]Gb|af6 ljleGg !@ lhNnfdf k|al4{t !&! :jfjnDag 
;xsf/Lsf] k[i7e"lddf yf]s n3'shf{ k|bfos ljQLo ;+:yfsf] cfwf/lznf :yflkt ug{ ;lsG5 eGg] xfd|f] ljZjf; 
/x]sf] lyof] . ljQLo ;+:yf ;+rfngdf cfPsf] o; cjlw;Dddf ;+:yfsf ;du| ultljlwx?nfO{ xfdLn] ;f]lx lbzfdf 
s]lGb|t ul/ cfPsf] s'/f d oxf+x?nfO{ hfgsf/L u/fpg rfxG5' .   
 
@= cf=a=@)&)÷&! k|ult ljj/0f 
 
cf=a= @)&)÷&! df d'n'ssf] s[lif tyf ;]jf If]qsf] pTkfbg cg's'n /x]sf] sf/0faf6 cfly{s a[l4b/ %=@ k|ltzt 
/x]sf] / ljk|]if0f cfk|jfx a9]sf] sf/0faf6 ;du| cfly{s ultljlwx? ;+tf]ifhgs /x]sf] g]kfn /fi6« a}+ssf] tYofÍn] 
b]vfp5 . a9\bf] Jofkf/ 3f6f / a}+s tyf ljQLo ;+:yfx?sf] nufgL pTkfbgd"nsM If]q tkm{ k|jflxt x'g g;Sgfn] 
d'n'ssf] lb3{sflng cfly{s cj:yf 8/nfUbf] ;d]t /x]sf] oyfy{tf s;} ;fd' n's]sf] 5}g . oLg} kl/k|]Ifdf g]kfn /fi6« 
a}+ssf] df}lb|s gLlt @)&!÷&@ ;fj{hlgs ePsf] 5 . a}+s tyf ljQLo ;+:yfsf] ;+Vof cTolws e} g]kfn /fi6« 
a}+saf6 o:tf ;+:yfx?sf] dh{/ tyf PSo"h]zgdf k|f]T;flxt ul//x]sf] at{dfg cj:yfdf ut cf=a= ;Dddf n3'ljQ 
;+:yfx?sf] ;+Vof ;d]t #& k'lu;s]sf] 5 . n3'ljQ ;+:yfx?n] cfkm\gf] k"+lh u|fdL0f If]qdf k|jflxt ug]{ ePklg 
u|fdL0f If]qdf n3'ljQ ;+:yfx?sf] dfq nufgL g e} ;xsf/L ;+:yfx?n] ;d]t pNn]Vo ljQLo >f]t kl/rfng 
ul//x]sf 5g\ . xfn;Dd ljQLo ;+:yfsf] nufgL o:t} ;xsf/L ;+:yfx? dfkm{t ljkGg ju{df k|jflxt /lx cfPsf] 5 . 
ljQLo ;+:yf cfkm\gf] p2]Zo k|flKtsf] lbzfdf cu|;/ e}/x+bf o;sf] klxnf] aif{ pT;fxk|b /x]sf] dfGg ;lsG5 . ;+:yf 
;+rfngsf] ut cfly{s aif{sf] sl/a !) dlxgfsf] cjlwdf ePsf] If]qut nufgL, kx'+r, C0f ;fkl6sf] cj:yf b]xfo 
adf]lhd /x]sf] s'/f d o; ;Ddflgt ;efdf hfgsf/L u/fpg rfxG5' . 
 

  
 



qm=;= lzif{s cf=a= @)&)÷&! cf=a= @)^(÷&) k|ltzt 

1 lhNnf 16 – 100 
2 uf=lj=;= 54 – 100 
3 ;+:yf 62 – 100 
4. C0f ;+Vof 70 – 100 
5 nfeflGjt kl/jf/ 3,299 – 100 
6 s'n nufgL 25,28,44,000.- – 100 
7 cz'nL 2,51,00,611.74 – 100 
8 nufgLdf afFsL 22,77,43,388.26 – 100 
9 C0f ;fk6L 25,50,00,000.- – 100 
10 sd{rf/L tyf k|zf;lgs vr{ 50,71,938.- – 100 
11 z'4 gfkmf 8,63,510.- – 100 

 

@=! If]q÷;+:yfut nufgL tyf kx'+r 
 

ljQLo ;+:yfsf] d'Vo ;fdm]bf/ ;+:yfx? eg]sf] ;fd'bflos :t/df v'n]sf ;xsf/Lx? /x]sf 5g\ eg] o:tf ;+:yfx? 
dfkm{t :yfgLo s[ifsx?n] ljleGg k|of]hgsf] nflu C0f k|fKt ul//x]sf 5g\ . ljQLo ;+:yfn] hDdf ^@ ;xsf/Ldf ?= 
@%=@* s/f]8 nfufgL u/]sf] 5 eg] ?= @=%! s/f]8 c;'nL ul/ ?= @@=&& s/f]8 nufgLdf jf+sL /x]sf] 5 . o; 
nufgLaf6 sl/a # xhf/ # ;o ;xsf/Lsf ;b:ox? k|ToIf nfeflGjt ePsf 5g\ . ljQLo ;+:yfaf6 xfn;Dd k|jfx 
ePsf] shf{ dWo] s[lifdf @% k|ltzt, kz'kfngdf #( k|ltzt, Jofkf/ Jofj;fodf #! k|ltzt / cGodf % k|ltzt 
/x]sf] hfgsf/L u/fpg rfxG5' . ;+rfngsf] !) dlxg] cjlwdf ljQLo ;+:yfsf] ;]jf g]kfnsf] !^ lhNnfsf] %$ 
uflj;sf ^@ ;+:yfx?df lj:tf/ ePsf] 5 . :jefljs ?kdf u|fdL0f :jfjnag ljsf; s]Gb|sf] g]t[TjbfoL e"ldsfaf6 
:yflkt o; ljQLo ;+:yfdf :jfjnDagaf6 k|jl4{t ;xsf/Lsf] ;+Vof ## /x]sf] 5 eg] cGo ;xsf/Lsf] ;+:Vof @( 
/x]sf] 5 . o:t} s'n nufgL] /sddf :jfjnDag ;xsf/Lsf] lx:;f %# k|ltzt /x]sf] 5 eg] cGo ;xsf/Ldf $& 
k|ltzt /x]sf] 5 .  
 
@=@ C0f ;fk6L 
 

ljQLo ;+:yfn] o; cfly{s aif{sf] cGTo ;Dddf hDdf * j6f a}+s tyf ljQLo ;+:yfaf6 ?= @%=%) s/f]8 ?k}of 
C0f ;fk6L k|fKt u/]sf] 5 . o; cjlw;Dddf ljQLo ;+:yfsf] cf};t Jofhb/ cyf{t k"+lhsf] nfut $=#% k|ltzt 
/x]sf] 5 .  
 
@=# k|a4{gfTds sfo{qmd 
 

ljQLo ;+:yfsf] d'Vo nufgL u|fdL0f ;xsf/L ;+:yfx? x'g] x'gfn] o:tf ;+:yfx?sf] Joj:yfksLo Ifdtf clea[l4 
k|d'v r'gf}ltsf] ?kdf /x]sf] 5 . Joj:yfksLo kIf ;jn / ;'b[9 gePdf nufgL lj:tf/df cj/f]w cfpg] dfq xf]O{g 
clkt' ul/Psf] nufgL ;d]t hf]lvddf kg{ ;Sb5 . o;} s'/fnfO{ b[li6ut ub}{ ljQLo ;+:yf go+f x'+bf x'+b} klg 
;fdm]bf/ ;+:yfsf Joj:yfksnfO{ n]vfdf cfjZos dfu{ lgb]{z ug]{ / ;+rfns ;ldlt;+u Jofks cGt{s[of ul/ ;+:yf 
;'wf/sf] nflu clek|]l/t ug]{ ul/Psf] 5 . o:tf ;+:yfnfO{ s'g} k|sf/sf] ;xof]u cfjZos ePdf tTsfn pQm 
;+:yfdf k'lu cfjZos ;Nnfx ;'dmfj k|bfg ul/Psf] 5 . o;sf] cltl/Qm ljQLo ;+:yfn] rf/j6f ;xsf/L ;+:yfsf 
kbflwsf/L tyf Joj:yfksnfO{ n3'ljQ If]qdf k|rlnt ljleGg df]8nx?sf] sfo{d'nsM cWoogsf] nflu k|ToIf 
cjnf]sg e|d0f / n3'ljQ ;DalGw Pslbg] cled'lvs/0f sfo{qmd o; cjlwdf ul/Psf] 5 .  
 



@=$ ljQLo ljj/0f 
 

n]vf kl/If0f ul/Psf] ;+nUg ljQLo ljj/0f cg';f/ ;+rfngsf] !) dlxg] cjlwdf ?= ^ s/f]8 r'Qmfk"+lh ePsf] o; 
ljQLo ;+:yfn] ?= !#=** nfv ;+rfng d'gfkmf / *=^# nfv ?k}of z'4 gfkmf sdfPsf] 5 eg] ljQLo ;+:yfsf] C0f 
;'/If0f sf]ifdf ?= @@=&& nfv /x]sf] 5 . ;+rfngsf] klxnf] aif{df g} gfkmf k|fKt x'g ;Sg' ljQLo ;+:yfsf] nflu 
;'vb cj:yf xf] / o;n] ljQLo ;+:yfsf] pHofnf] eljiosf] ;+s]t u/]sf] s'/f oxf+x? ;dIf /fVg kfp+bf xfdLnfO{ 
cToGt v'zL nfu]sf] 5 .  
 
@=% ;+frfns ;ldltdf ePs] x]/km]/  / ;f] sf] sf/0f 
 

ljQLo ;+:yfsf] cf=a= @)&)÷&! df ;+rfns ;ldltdf k"j{ ;+rfng cjlwdf ;+rfns /xg' ePsf >L bfdf]b/ hf]zL 
k|d'v sfo{sf/L clws[tdf lgo'Qm x'g' ePsf]n] gLhsf] 7fp+df 8f= b'uf{k|;fb kf}8\ofn lgo'Qm x'g' ePsf] / ljQLo  
;+:yfsf] cWoIf /xg' ePsf >L chod0fL bLlIftHo"n] cfkm\gf] sfo{ Jo:ttfsf] sf/0faf6 /flhgfdf ug'{ ePsf]n] 8f= 
b'uf{k|;fb kf}8\ofHo"nfO{ ;ldltn] cWoIfsf] sfo{ef/ ;'lDkPsf] s'/f o; ;efdf hfgsf/L u/fpg rfxG5' .  
 
@=^ sf/f]jf/nfO{ c;/ kg]{ d"Vo s'/fx? / cfufdL sfo{lbzf 
 
ljQLo ;+:yfn] pknAw cj;/x?sf] ;b'kof]u / ljut Ps aif{sf] yf]s n3'shf{ nufgLsf] cg'ejsf] cfwf/df 
cfufdL aif{sf] sfo{of]hgf tof/ u/]sf] 5 . ljQLo ;+:yf sf7df08f} pkTosf aflx/sf] Psdfq yf]s n3'shf{ k|bfos 
;+:yf ePsf]n] ubf{ ef}uf]lns ?kdf w]/} cj;/x? pknAw /x]sf 5g\ . Psflt/ olt 5f]6f] ;dodf ljQLo ;+:yfn] 
k|fKt u/]sf] ;kmntfn] pT;fx k|bfg u/]sf] 5 eg] r'gf}ltx? klg k|z:t 5g\ . xfn;fn} g]kfn /fi6« a}+saf6 k|sflzt 
df}lb|s gLltn] Psftkm{ n3'ljQ If]qsf] nufgLsf] bfo/f km/flsnf] agfp+bf nufgL lj:tf/ ug{ ;lsg] ;+efjgfsf] 
9f]sf vf]n]sf] 5 eg] csf]{tkm{ j}+s tyf ljQLo ;+:yfn] clgjfo{ ?kdf ljkGg ju{df nufgL ug'{kg]{ ljQLo >f]tsf] b/ 
ga9fp+bf go+f n3'ljQ ;+:yfn] ljQLo >f]t kfpg sl7g x'g] ;+efjgf klg Tolts} 5 . ljQLo ;+:yfsf] d'Vo 
;fdm]bf/ ;+:yfx? u|fdL0f ;xsf/L g} ePsf]n] o:tf ;xsf/Lsf] Joj:yfksLo Ifdtf clea[l4 / nufgLsf] bfo/f yk 
km/flsnf] kfg]{ lbzfdf ljQLo ;+:yfsf] k|of; x'g]5 . ljQLo ;+:yfn] xfnsf] nufgLnfO{ ;'/lIft t'Nofpb}+ yk nufgL 
lj:tf/sf] sfo{ gug]{ xf] eg] k|lt:kwL{ ljQLo ahf/df l6Sg sl7g x'g] b]lvG5 . o;sf] nflu ljQLo ;+:yfsf] 
cg'udg k|0ffnL, hgzlQm Joj:yfkg b]lv lnP/ k'jf{wf/ ljsf; / >f]tsf] Joj:yfkgdf d'Vo Wofg s]lGb|t /x]sf]  
5 . k|lt:kwf{Tds ahf/df ljQLo ;+:yfn] cfkm\gf] k"+lhsf] nfut sd ug'{kg]{ r'gf}lt klg ylkPsf] 5 . ljQLo 
;+:yfsf] ;du| sfo{gLlt oLg} kl/lwx? leq /lx tof/ ul/g] s'/fsf] hfgsf/L d of] ;Ddflgt ;efdf /fVg rfxG5' . 
 
cGtdf, o; ljQLo ;+:yfsf] ;~rfngdf ;xof]u k'¥ofpg' x'g] u|fdL0f :jfjnDag ljsf; s]Gb| tyf o;df sfo{/t 
sd{rf/Lx?, u|fxs ju{, z]o/wgL dxfg'efjx?, g]kfn /fi6« a}+s, sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{no, / cGo  ;DalGwt 
lgsfo, ;~rfns ;ldltsf ;fyLx?, sfo{sf/L  k|d'v  Pj+  sd{rf/L  ju{k|lt  wGojfb  1fkg ub{5' .  

 
b'uf{ k|;fb kf}8\ofn 

cWoIf 
 
 
 
 

 
 



#=  n]vfk/LIf0f k|ltj]bgdf s'g} s}lkmot pNn]v ePsf] eP ;f] pk/ ;~rfns ;ldltsf] k|lts[of 
 
cf=j= )&)÷&! sf] n]vfk/LIf0f k|ltj]bgdf s'g} ulDe/ k|s[ltsf] k|lts"n s}lkmot pNn]v ePsf] 5}g . k|f/lDes 
n]vfk/LIf0f k|ltj]bg tyf cfGtl/s n]vfk/LIf0f k|ltj]bgdf pNn]v ePsf s]}lkmotx?nfO{ n]vfk/LIf0f ;ldltdf 
5nkmn ul/ ;'wf/ ub}{ cfO /lxPsf] 5 . a}wflgs n]vfk/LIfsn] ljQLo ;+:yfsf] sf/f]jf/ ;+tf]ifhgs /x]sf] k|ltj]bg 
lbg' ePsf] 5 . 
 

$=  nfef+z  afF8kmfF8  ug{  l;kmfl/;  ul/Psf]  /sd 
 
ljQLo ;+:yfsf] ;~rfns ;ldltn] cf=j= )&)÷&! sf] gfkmfaf6 s'g} nfef+z ljt/0fsf] l;kmfl/z u/]sf] 5}g .  
 

%= z]o/ hkmt ePsf] eP hkmt ePsf] z]o/ ;+Vof, To:tf] z]o/sf] clÍt d"No, To:tf] z]o/ hkmt x'g'eGbf 
cufj} ;f] jfkt ljQLo ;+:yfn] k|fKt u/]sf] hDdf /sd / To:tf] z]o/ hkmt ePkl5 ;f] lalqm u/L ljQLo 
;+:yfn] k|fKt u/]sf] /sd tyf hkmt ePsf] z]o/jfkt /sd lkmtf{ u/]sf] eP ;f]sf] ljj/0f  
 
o; ljQLo ;+:yfsf] k|ltj]bgsf] ldlt;Dd s'g} z]o/ hkmt ePsf] 5}g . 
 

^= ljut cfly{s aif{df ljQLo ;+:yf / o;sf] ;xfos sDkgLsf] sf/f]jf/ k|utL / ;f] cfly{s aif{sf] cGtdf 
/x]sf] l:yltsf] k'g/fjnf]sg 
 
ljQLo ;+:yfn] cf=a= @)&)÷&! sf] efb| dlxgfaf6 sf/f]jf/sf] z'ef/De u/]sf]n] k'g/fjnf]sgsf] cj:yf g/x]sf] / 
s'g} ;xfos sDkgL gePsf] . ljQLo ;+:yfsf] sf/]fjf/ l:ylt / cfly{s jif{sf] cGTodf /x]sf] l:ylt ;+nUg jf;nft, 
gfkmf gf]S;fg lx;fj tyf gub k|jfx ljj/0fn] :ki6 kfb{5g\ . 
 

&= o; ljQLo ;+:yf tyf To;sf] ;xfos sDkgLn] cfly{s aif{df ;DkGg u/]sf] k|d'v sf/f]jf/x? / 
;f] cjlwdf ljQLo ;+:yfsf] sf/f]jf/df cfPsf] s'g} dxTjk"0f{ kl/j{tg 
 
o; ;+:yfsf] s'g} ;xfos sDkgLx? 5}gg\ . ;+:yfn] cfly{s jif{ )&)÷&! df u/]sf] k|d'v sf/f]jf/ / sf/f]jf/df 
cfPsf] kl/jt{g ;+nUg jf;nft, gfkmf gf]S;fg lx;fj, gub k|jfx ljj/0f / n]vf ;DaGwL l6Kk0fLn] :ki6 kfb{5g\ .    
 

*= ljut cfly{s aif{df ljQLo ;+:yfsf] cfwf/e"t z]o/wgLx?n] a}+snfO{ pknAw u/fPsf] hfgsf/L M 
 
o:tf] s'g} hfgsf/L k|fKt gePsf] . 

 
(= ljut cfly{s aif{df ljQLo ;+:yfsf ;~rfns tyf kbflwsf/Lx?n] lnPsf] z]o/sf] :jfldTjsf] ljj/0f / 
ljQLo ;+:yfsf] z]o/ sf/f]jf/df lghx? ;+nUg /x]sf] eP ;f] ;DaGwdf lghx?af6 ljQLo ;+:yfn] k|fKt u/]sf] 
hfgsf/L  
 @)&! cfiff9 d;fGt;Dd ;~rfns tyf kbflwsf/Lx?n] lnPsf] z]o/sf] :jfldTjsf] ljj/0f lgDg adf]lhd 5 . 

qm=;+= ;+rfnssf] gfd kb z]o/ ;+Vof k|ltzt s}lkmot 
!= >L b'uf{ k|;fb kf}8\ofn cWoIf !))) )=!)  

@= >L chod0fL bLlIft ;+rfns $))) )=$)  



#= 8f= O{Gb| k|;fb ltjf/L ;+rfns $))) )=$) u|fdL0f :jfjnDag ljsf; s]Gb| k|ltlglw 

$= >L rGb|/fh zdf{ ;+rfns –  n'lDjgL a}+s k|ltlglw 

%= >L lzjk|;fb a:ofn ;+rfns !))) )=!) u|fdL0f :jfjnDag ljsf; s]Gb| k|ltlglw 

^= >L hLt axfb'/ /f:sf]6L ;+rfns !))) )=!)  

&= >L xl/k|;fb e§/fO{ ;+rfns %)) )=)%  
*= >L bfdf]b/ hf]zL k|=sf=c= !,))) )=!)  

 
ljQLo ;+:yfsf s'g} ;+rfns tyf kbflwsf/L z]o/ sf/f]jf/df ;+nUg gePsf] . 
 
!)= ljut cfly{s aif{df ljQLo ;+:yf;Fu ;DalGwt ;Demf}tfx?df s'g} ;~rfns tyf lghsf] glhssf] gft]bf/sf] 
JolQmut :jfy{sf] af/]df pknAw u/fOPsf] hfgsf/Lsf] Joxf]/fM 
 
o:tf] s'g} hfgsf/L pknAw gu/fOPsf] . 
 
!!= ljQLo ;+:yfn] cfkm\gf] z]o/ cfkm}n] vl/b u/]sf] eP To;/L cfkm\gf] z]o/ vl/b ug'{sf] sf/0f, To:tf] z]o/sf] 
;+Vof / clÍt d"No tyf To;/L z]o/ vl/b u/] afkt a}+sn] e'QmfgL u/]sf] /sd 
 
ljQLo ;+:yfn] cfkm\gf] z]o/ cfkm} v/Lb u/]sf] 5}g . 
 
!@= cfGtl/s lgoGq0f k|0ffnL eP jf gePsf] / ePsf] eP ;f] sf] lj:t[t ljj/0f 
 
o; ljQLo ;+:yfn] :yfkgf sfnb]lv g} k'd/L Kn; ;km\6j]o/ gfds k"0f{ sDKo"6/fO{H8 k|0ffnL dfkm{t sf/f]jf/ 
;~rfng ub}{ cfO/x]sf] 5 . of] sDo"6/fO{H8 k|0ffnLdf tx cg';f/sf] clVtof/L ePsf]n] cfGtl/s lgoGq0f k|0ffnL 
k|efjsf/L /x]sf] 5 . o;sf cltl/Qm  ;+:yfsf] sf/f]jf/nfO{ ;'Aojl:yt tj/n] ;~rfng ug{sf nflu ;~rfns 
;ldltn] ;DalGwt ljifox?df cfGtl/s ljlgodfjnL agfO{ nfu' ub}{ cfO{/x]sf] 5 . q}dfl;s ?kdf sf/f]jf/sf]  
cfGtl/s  n]vfk/LIf0f ul/ ;f] k|ltj]bgnfO{ n]vfk/LIf0f ;ldltdf 5nkmn u/fO{ k|fKt /fo tyf ;'emfjnfO{ ;~rfns 
;ldltsf] a}7sdf k|:t't ul/ lg0f{o ul/g] ePsf]n] cfGtl/s lgoGq0f k|0ffnL ;jn /x]sf] 5 . 
 
!#= ljut cfly{s aif{sf] s"n Joj:yfkg vr{sf] ljj/0f 
cf=j= )&)÷&! df s"n Aoj:yfkg vr{ dWo] sd{rf/L vr{df ?= @&,)(,)@*=)& / cGo ;~rfng vr{ ?= 
@#,^@,(!)=)# ul/ hDdf Joj:yfkg vr{ ?= 50,71,938.- /x]sf] 5 .  

 
!$= n]vfk/LIf0f ;ldltsf ;b:ox?sf] gfdfjnL,  lghx?n] k|fKt u/]sf] kfl/>lds, eQf tyf ;'ljwf, ;f] ;ldltn] 
u/]sf] sfd sf/afxLsf] ljj/0f / ;f] ;ldltn] s'g} ;'emfj lbPsf] eP ;f]sf] ljj/0f 
 
g]kfn /fi6« a}+ssf] k|fjwfg adf]lhd u}/ sfo{sf/L ;~rfnssf] ;+of]hsTjdf b]xfo adf]lhdsf] # ;b:oLo 
n]vfk/LIf0f ;ldlt u7g ul/Psf] 5 .  
 
>L rGb|/fh zdf{  ;+of]hs 
>L hLt axfb'/ /f:sf]6L, ;b:o 
>L xl/k|;fb e6\6/fO{, ;b:o ;lrj 
 



n]vfk/LIf0f  ;ldltsf  kbflwsf/Lx?nfO{  k|lt  a}7s  ?= !,%))÷– a}7s eQf jfkt o; cf=a= df hDdf ?= 
(,)))÷– k|bfg ul/Psf] 5 . ;ldltn] cfGtl/s n]vfk/LIf0f k|ltj]bg tyf k|f/DeLs n]vfk/LIf0f k|ltj]bgaf6 k|fKt 
k|ltj]bg pk/ 5nkmn ul/ s}lkmot ;'wf/ ug{ Aoj:yfkg / ;~rfns ;ldltnfO{ ;'emfj lbg] u/]sf] 5 . 
 

!%= ;~rfns, k|aGw ;~rfns, sfo{sf/L k|d'v, ljQLo ;+:yfsf cfwf/e"t z]o/wgL jf lghsf] glhssf 
gft]bf/ jf lgh ;+nUg /x]sf] kmd{, sDkgL jf ;+u7Lt ;+:yfn] ljQLo ;+:yfnfO{ s'g} /sd a'emfpg afFsL eP 
;f] s'/f 
 
o:tf] s'g} /sd a'dmfpg jf+sL g/x]sf] . 
 

!^=  ;~rfns,  k|aGw  ;~rfns,  sfo{sf/L  k|d'v  tyf kbflwsf/Lx?nfO{ e'QmfgL u/LPsf] kfl/>lds, 
eQf tyf ;'ljwfsf] /sd  
 
cf= a= @)&)÷&! df cWoIf tyf ;+rfnsnfO{  a}7s  eQf  jfkt  k|lt  a}7s  ?=  !,%)).– sf b/n] hDdf ?= 
^&,%)).– e'QmfgL lbO{Psf] 5 . sfo{sf/L k|d'vnfO{ ?= ^,(*,$!^.– / Aoj:yfkg :t/sf] sd{rf/LnfO{ ?= 

!),)),@^^ .– e'QmfgL lbO{Psf] 5 . 
 

!&= z]o/wgLx?n] a'lemlng afFsL /x]sf] nfef+zsf] /sd M 
 
ljkQLo ;+:yfn] xfn;Dd nfefz+ ljt/0f gu/]sf]n] o:tf] /sd gePsf] . 
 

!*= sDkgL P]g, @)^# sf] bkmf !$! adf]lhd ;DklQ vl/b jf las|L u/]sf] s'/fsf] ljj/0fM 
 
sDkgL P]g, @)^# sf] bkmf !$! adf]lhd ;DklQ vl/b jf las|L gePsf]  . 
 

!(= sDkgL P]g, @)^# sf] bkmf !&% adf]lhd ;Da4 sDkgL aLr ePsf] sf/f]af/sf] ljj/0f M 
 
sDkgL P]g, @)^# sf] bkmf !&% adf]lhd ;Da4 sDkgL aLr ePsf] sf/f]af/sf] ljj/0f gePsf] . 

 
@)= sDkgL P]g, @)^# tyf k|rlnt sfg'g adf]lhd ;~rfns ;ldltsf]  k|ltj]bgdf  v'nfpg'  kg]{  cGo  
s'g}  s'/f   
 
sDkgL P]g tyf k|rlnt sfg'g adf]lhd v'nfpg' kg]{ cGo s'/fx? gePsf] . 
 

@!= cGo cfjZos s'/fx?  
 
o; ljQLo ;+:yfsf] n]vfk/LIf0f ;ldltn] cf=j= )&!÷&@ sf nflu a}wflgs n]vfk/LIfsdf >L o'4/fh cf]nL -
lkjfO{l; P08 Pzf]l;o6\;_  sf7df08f}+nfO{ kfl/>lds s/ afx]s ?= ^),)))÷)) -cIf/]kL ;f7L xhf/ dfq_ lbg] 
ul/ lgo'Qm ug{ l;kmfl/; u/]sf]n] o; ;fwf/0f ;efaf6 cg'df]bgsf nflu cg'/f]w ub{5' .  





 

 
;DklQ cg';"rL o; cf=j=?= ut cf=j= ?= 

!= gub df}Hbft 2,073.00 42,431.00 
@= g]kfn /fi6« a}+sdf /x]sf] df}Gbft - 30,740,315.00

#= a}+s ÷tyf ljQLo ;+:yfdf /x]sf] df}Hbft 4=7 88,563,208.26 27,520,480.00
$= dfu tyf cNk ;'rgfdf k|fKt x'g] /sd - - 

%= nufgL 4=8 - - 
^= shf{ ;fk6 4=9 225,465,954.38 - 
&= l:y/ ;DklQ 4=10 1,640,285.71 1,592,952.00

*= u}/ a}+ls· ;DklQ 4=11 - - 
(= cGo ;DklQ 4=12 617,813.24 308,980.00
s"n ;DklQ 316,289,334.59 60,205,158.00

 
;+efljt bfloTj cg';"rL  $=!# 

;~rfnsx?sf] 3f]if0ff cg';"rL  $=@# 
k'hLsf]if tflnsf cg';"rL  $=@$ 

hf]lvd efl/t ;DklQ ljj/0f tflnsf cg';"rL  $=@$ -s_ 
k|d'v ;'rf°x? cg';"rL  $=@% 

k|d'v n]vf gLltx? cg';"rL  $=@^ 
n]vf ;DaGwL l6Kk0fLx? cg';"rL  $=@& 

$=! b]vL $=!#, $=@^ / $=@& cg';'rLx? jf;nftsf cleGg c+Ë x'g .

 
 

cfhsf] ldltsf] ;+nUg k|ltj]bg cg';f/ 
                         n]vfkl/Ifs 

 

b'uf{ k|;fb kf}8\ofn 
cWoIf 

chod0fL lblIft 
;+rfns 

x/L k|;fb e§/fO{ 
;+rfns 

rGb|/fh zdf{ 
;+rfns 

l;=P= o'4/fh cf]nL 
kf6{g/ 

lk=jfO{=l;= P08 P;f]lzP6\; 
rf6{8{ Psfp06]06;\ 

 
O{Gb| k|;fb ltjf/L 

;+rfns 
hLt axfb'/ /f:sf]6L 

;+rfns 
lzj k|;fb a:ofn 

;+rfns 
bfdf]b/ h]fzL 

k|d'v sfo{sf/L clws[t
kf/;d0fL 1jfnL 

n]vf k|d'v 
 
 

:yfg M j'6jn, ?kGb]xL, g]kfn 
ldlt M @)&!÷)$÷!# 

cf/P;l8;L n3'ljQ laQLo ;+:yf ln= 
@)&! ;fn cfiff9 d;fGtsf] 

jf;nft 
k"“hL tyf bfloTj cg';"rL o; cf=j=?= ut cf=j=?= 

!= z]o/ k"“hL 4=1 60,000,000.00 60,000,000.00 
@= hu]8f tyf sf]ifx? 4=2 863,139.23 - 
#= C0fkq tyf aG8 4=3 - - 

$= ltg{ af+sL shf{ tyf ;fk6 4=4 255,000,000.00 - 
%= lgIf]k bfloTj 4=5 - - 

^= k|:tfljt nfef+z - - 
&= cfos/ bfloTj - - 
*= cGo bfloTj 4=6 426,195.36 205,159.00 

s'n k"“hL tyf bfloTj 316,289,334.59 60,205,159.00 



 

cf/P;l8;L n3'ljQ laQLo ;+:yf ln= 
ldlt @)&) >fj0fb]lv @)&! cfiff9 d;fGt;Dd 

gfkmf gf]S;fg lx;fj 

ljj/0f cg';"rL rfn' cf=j= ?= ut cf=j= ?= 

!= Aofh cfDbfgL 4=14 8,346,725.77 
@= Aofh vr{ 4=15 2,169,432.60 

v'b Jofh cfDbfgL 6,177,293.17 
#= sldzg tyf l8:sfp06 4=16 2,528,440.00 

s'n ;~rfng cfDbfgL 8,705,733.17 
^ sd{rf/L vr{ 4=17 2,709,028.07 

&= cGo ;~rfng vr{ 4=18 2,362,910.03 
;Defljt gf]S;fgL Joj:yf cl3sf] ;~rfng d'gfkmf 3,633,795.07 

( ;Defljt gf]S;flg Joj:yfx? 4=19 2,277,433.88 
;~rfng d'gfkmf 1,356,361.19 

!)= u}/ ;~rfng cfDbfgL ÷ vr{ 4=20 - 

!!=;Defljt gf]S;fgL Joj:yfaf6 lkmtf{ 4=21 - 

lgoldt sf/f]jf/af6 ePsf] d'gfkmf 1,356,361.19 
!@=c;fdfGo sf/f]jf/x?af6 ePsf] cfDbfgL÷vr{ 4=22 - 

;Dk'0f{ sf/f]jf/ ;dfj]z kl5sf] v'b d'gfkmf 1,356,361.19 
!#=sd{rf/L af]g; Joj:yf 123,305.56 

!$=cfos/ Joj:yf 369,916.40 
–o; jif{sf] s/ Joj:yf 324,449.40 

–laut jif{;Ddsf] s/ Joj:yf - 
–o; aif{sf] :yug s/ cfDbfgL÷vr{ 45467.00 

v'b gfkmf gf]S;fg 863,139.23 
 
 
 

$=!$ b]vL $=@@ ;Ddsf cg';'rLx? gfkmf gf]S;fg lx;fasf cleGg 
c+Ë x'g . 

cfhsf] ldltsf] ;+nUg k|ltj]bg cg';f/ 
                    n]vfkl/Ifs 

 

b'uf{ k|;fb kf}8\ofn 
cWoIf 

chod0fL lblIft 
;+rfns 

x/L k|;fb e§/fO{ 
;+rfns 

rGb|/fh zdf{ 
;+rfns 

l;=P= o'4/fh cf]nL 
kf6{g/ 

lk=jfO{=l;= P08 P;f]lzP6\; 
rf6{8{ Psfp06]06;\ 

 
O{Gb| k|;fb ltjf/L 

;+rfns 
hLt axfb'/ /f:sf]6L 

;+rfns 
lzj k|;fb a:ofn 

;+rfns 
bfdf]b/ h]fzL 

k|d'v sfo{sf/L clws[t
kf/;d0fL 1jfnL 

n]vf k|d'v 
 
 

:yfg M j'6jn, ?kGb]xL, g]kfn 
ldlt M @)&!÷)$÷!# 



 

cf/P;l8;L n3'ljQ laQLo ;+:yf ln= 
gfkmf gf]S;fg af+8kmf+8 lx;fj 

ldlt @)&) >fj0fb]lv @)&! cfiff9 d;fGt;Dd 

ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?= 
cfDbfgL 

!= ut aif{{;Ddsf] ;lr+t d'gfkmf - - 

@= o; jif{sf] d'gfkmf 863,139.23 - 

#= ;6xL 36j9 sf]if - - 

$= :yug s/ ;dfof]hg - - 

hDdf 863,139.23 - 

vr{ 

!= ut jif{ ;Ddsf] ;l~rt gf]S;fg - - 

@= o; jif{sf] gf]S;fg - - 

#= ;fwf/0f hu]8f sf]if 172,627.85 - 

$= e}k/L cfpg] hu]8f sf]if - - 

%= ;+:yf ljsf; sf]if - - 

^= nfef+z ;dLs/0f sf]if - - 

&= sd{rf/L ;DaGwL hu]8fx? - - 

*= k|:tfljt nfef+z - - 

(= k|:tfljt af]g; z]o/ - - 

!)= ljz]if hu]8f sf]if - - 

!!= ;6xL 36a9 sf]if - - 

!@= k"+hL lkmtf{ hu]8f sf]if - - 

!#= k"+hL ;dfof]hg sf]if - - 

!$=:yug s/ hu]8f sf]if - - 

hDdf 172,627.85 - 

!% ;l~rt d'gfkmf ÷-gf]S;fg_ 690,511.38 - 
 

 

b'uf{ k|;fb kf}8\ofn 
cWoIf 

chod0fL lblIft 
;+rfns 

x/L k|;fb e§/fO{ 
;+rfns 

rGb|/fh zdf{ 
;+rfns 

l;=P= o'4/fh cf]nL 
kf6{g/ 

lk=jfO{=l;= P08 P;f]lzP6\; 
rf6{8{ Psfp06]06;\ 

 
O{Gb| k|;fb ltjf/L 

;+rfns 
hLt axfb'/ /f:sf]6L 

;+rfns 
lzj k|;fb a:ofn 

;+rfns 
bfdf]b/ h]fzL 

k|d'v sfo{sf/L clws[t
kf/;d0fL 1jfnL 

n]vf k|d'v 
 
 

:yfg M j'6jn, ?kGb]xL, g]kfn 
ldlt M @)&!÷)$÷!# 



cf/P;l8;L n3'ljQ laQLo ;+:yf ln=
gub k|jfx ljj/0f 

ldlt @)&) >fj0fb]lv @)&! cfiff9 d;fGt;Dd 
ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?= 

-s_ sf/f]jf/ ;+rfngaf6 gub k|jfx 30,801,500.48 -103821.00
!=   gub k|flKt 10,875,165.77 

!=!  Jofh cfDbfgL 8,346,725.77 
!=@  sdLzg tyf l8isfp06 cfDbfgL 2,528,440.00 

!=#  ljb]zL ljlgdo sf/f]jf/af6 cfDbfgL - 
!=$ ckn]lvt shf{sf] c;'nL - 

!=% cGo cfDbfgL - 
@=  gub e'QmfgL 7,076,012.83 
@=! Aofh vr{ 2,169,432.60 

@=@ sd{rf/L vr{ 2,585,127.07 
@=# sfof{no ;+rfng vr{ 1,861,453.16 

@=$ cfos/ e'QmfgL 460,000.00 
@=% cGo vr{ - 

sfo{ut k'“hL ultljlw cl3sf] gub k|jfx 3,799,152.94 -103821.00
;+rfng ;DalGw rfn' ;DklQdf sdL÷-j[l4_ -227926016.26 -308980.00

!=  dfu tyf cNk ;"rgfdf k|fKt x'g] /sddf sdL÷-a[l4_ - 
@=  cGo cNksfnLg nufgLdf sdL -j[l4_ - 
#=  shf{ tyf laN; vl/bdf sdL÷-j[l4_ -227743388.26 

$=  cGo ;DklQdf sdL÷-j[l4_ -182628.00 -308980.00
;~rfng ;DalGw rfn' bfloTjdf -sdL_÷a[l4 254,928,363.80 205,159.00

!=  lgIf]k bfloTjdf -sdL_÷j[l4 - 
@=  ;l6{lkms]6 ckm l8kf]lh6df -sdL_÷a[l4 - 

#=  cNksfnLg ;fk6Ldf -sdL_÷a[l4 55,000,000.00 
$=  cGo bfloTjdf -sdL_÷j[l4 -71636.20 205,159.00

-v_  nufgL sf/f]jf/df gub k|jfx -539445.22 -1592952.00
!=  bL3{sfnLg nufgLdf sdL÷-a[l4_

@=  :yL/ ;DklQdf sdL÷-a[l4_ -539445.22 -1592952.00
#=  bL3{sfnLg nufgLdf Aofh cfDbfgL - 

$=  nfefz+ cfDbfgL - 
%=  cGo - 

-u_ ljQLo >f]t sf/f]jf/af6 gub k|jfx - 60,000,000.00
!=  bL3{sfnLg C0f-j08,l8j]Gr/ cfbL_ df a[l4÷-sdL_ - 

@=  z]o/ k'hL“df a[l4÷-sdL_ - 60,000,000.00
#=  cGo bfloTjdf j[l4÷-sdL_ - 

$=  g]kfn /fi6« a}+saf6 k|fKt ;x'lnot÷k"g/shf{df j[l4-sdL_ - 
%= k"+hL ;dfof]hg sf]if -z]o/ lk|ldod jfkt k|fKt_ - 

-3_ gub tyf a}+s df}Hbftsf] ljlgdo b/df ePs]f km/saf6 cfDbfgL÷vr{ - 
-ª_ o; aif{sf] ;Dk'0f{ ultlwaf6 gub k|jfx 30,262,055.26 58,303,226.00
-r_ gub tyf a}+sdf /x]sf] z'? Df}fHbft 58,303,226.00 - 

-5_ gub tyf a}+sdf /x]sf] clGtd df}Hbft 88,565,281.26 58,303,226.00

b'uf{ k|;fb kf}8\ofn 
cWoIf 

chod0fL lblIft 
;+rfns 

x/L k|;fb e§/fO{ 
;+rfns 

rGb|/fh zdf{ 
;+rfns 

 

l;=P= o'4/fh cf]nL 
kf6{g/ 

lk=jfO{=l;= P08 P;f]lzP6\; 
rf6{8{ Psfp06]06;\ 

 

O{Gb| k|;fb ltjf/L 
;+rfns 

hLt axfb'/ /f:sf]6L 
;+rfns 

lzj k|;fb a:ofn 
;+rfns 

bfdf]b/ h]fzL 
k|d'v sfo{sf/L clws[t 

kf/;d0fL 1jfnL 
n]vf k|d'v 

 

:yfg M j'6jn, ?kGb]xL, g]kfn 
ldlt M @)&!÷)$÷!# 



cf/P;l8;L n3'ljQ laQLo ;+:yf ln=
OSjL6Ldf ePsf] kl/jt{g ;DjlGw ljj/0f

cf= j= @)&)÷&!
?=====

ljj/0f z]o/ k'“hL ;l~rt gf=gf]= 
;fwf/0f 

hu]8f sf]if 

k"“lhut 
hu]8f 
sf]if 

ZF]fo/ 
lk|ldod 
sf]if 

;6xL 
36j9 
sf]if 

:yug 
s/ 

hu]8f 

cGo 
hu]8f 
sf]if 

s'n /sd 

z'? df}Hbft 60,000,000.00 - – – – – – – 60,000,000.00 
;dfof]hg - 

sN; Og P8efG; – – – – – – – – – 
:yug s/ - 

;dfof]lht z'? df}Hbft 60,000,000.00 – – – – – – – 60,000,000.00 
ut aif{sf] af]g; z]o/ 

k"+hLs/0f  
- - - - - - - - 

- 
xsk|b z]o/ hf/L - - - - - - - - - 

- 
af]g; z]o/ hf/L - - - - - - - - - 

- 
o; aif{sf] d'gfkmf - 863,139.23 - - - - - 863,139.23 

- 
;fwf/0f hu]8f sf]if -172627.85 172,627.85 - - - - - 

- 
NUUffgL ;dfof]hg sf]if - - 

- 
:yug s/ - - - - - - - - - 

- 
k|:tfljt af]g; z]o/ - - - - - - - - - 

- 
k|:tfljt gub nfef+z - - - - - - - - - 

clGtd df}Hbft 60,000,000.00 690,511.38 172,627.85 - - - - - 60,863,139.23 
 

 

 

cfhsf] ldltsf] ;+nUg k|ltj]bg cg';f/ 
n]vfkl/Ifs 

 
 

b'uf{ k|;fb kf}8\ofn 
cWoIf 

chod0fL lblIft 
;+rfns 

x/L k|;fb e§/fO{ 
;+rfns 

rGb|/fh zdf{ 
;+rfns 

l;=P= o'4/fh cf]nL 
kf6{g/ 

lk=jfO{=l;= P08 P;f]lzP6\; 
rf6{8{ Psfp06]06;\ 

 
O{Gb| k|;fb ltjf/L 

;+rfns 
hLt axfb'/ /f:sf]6L 

;+rfns 
lzj k|;fb a:ofn 

;+rfns 
bfdf]b/ h]fzL 

k|d'v sfo{sf/L clws[t
kf/;d0fL 1jfnL 

n]vf k|d'v 
 
 

:yfg M j'6jn, ?kGb]xL, g]kfn 
ldlt M @)&!÷)$÷!# 



cg';'rL $=! 

cf/P;l8;L n3'ljQ laQLo ;+:yf ln=
z]o/ k"“hL tyf :jfldTj 

@)&! ;fn cfiff9 d;fGtsf] 
ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=

!=z]o/ k'“hL 
!=!= clws[t k'“hL 200,000,000.00 200,000,000.00

s_  @,))),)))  ;fwf/0f z]o/ k|ltz]o/ ?=!)) n] 200,000,000.00 200,000,000.00
v_ =====gg\ –l/l8d]jn lk|km/]G; z]o/ k|ltz]o/ ?==========n]

u_ ====l/l8d]jn lk|km/]G; z]o/ k|ltz]o/ ?==========n]
!=@= hf/L k"“hL 100,000,000.00 100,000,000.00

s_  !),)),)))  ;fwf/0f z]o/ k|ltz]o/ ?=!)) n] 100,000,000.00 100,000,000.00
v_ =====gg\ –l/l8d]jn lk|km/]G; z]o/ k|ltz]o/ ?==========n]

u_ ====l/l8d]jn lk|km/]G; z]o/ k|ltz]o/ ?==========n]
!=#= r'Qmf k"“hL 60,000,000.00 60,000,000.00

s_  ^,)),)))  ;fwf/0f z]o/ k|ltz]o/ ?=!)) n] 60,000,000.00 60,000,000.00 
v_====== gg\ –l/l8d]jn lk|km/]G; z]o/ k|ltz]o/ ?==========n]

u_ ====l/l8d]jn lk|km/]G; z]o/ k|ltz]o/ ?==========n]
3_ af]g; z]o/af6 cfPsf] km|ofS;g z]o/

!=$ k|:tflat af]g; z]o/ 
!=% sN; Og P9efG; 

hDdf 60,000,000.00 60,000,000.00
 

z]o/ :jfldTj ljj/0f 
o; aif{ ?= ut aif{ ?= 

k|ltzt z]o/ k'lh k|ltzt z]o/ k'lh 

s_ :jb]lz :jfldTj 100 60,000,000.00 100 60,000,000.00 
!=! g]kfn ;/sf/ 

!=@ s au{sf Ohfhtkq k|fKt ;+:yfx? 20 12,000,000.00 20 12,000,000.00 
!=# cGo Ohfhtkqk|fKt ;+:yf 

!=$ cGo ;+:yfx? 40.90 24,540,000.00 40.90 24,540,000.00 
!=% AolQut nufgL stf{ 39.10 23,460,000.00 39.10 23,460,000.00 

!=^ cGo     
v_ a}b]lzs :jfldTj 

hDdf  100 60,000,000.00 100 60,000,000.00 

 
)=% k|ltzt jf ;f] eGbf a9L z]o/ :jfldTj ePsf z]o/wlgsf] ljj/0f

 
 

gfd 
 

o; jif{ ut jif{ 

k|ltzt ?= ?= k|ltzt 
! u|fld0f :afanDag lasf; s]Gb| 24.54 24,540,000.00 24,540,000.00 24.54 
@ n'lDagL a}s 12.00 12,000,000.00 12,000,000.00 12.00

hDdf 36.54 36,540,000.00 36,540,000.00 36.54
 



 

cg';"rL $=@ 

cf/P;l8;L n3'ljQ laQLo ;+:yf ln= 
hu]8f tyf sf]ifx? 

- @)&! ;fn cfiff9 d;fGt _ 
ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?= 

!= ;fwf/0f÷ a}wflgs hu]8f sf]È 172,627.85 - 
@= k"“hLut hu]8f sf]if - - 

#= k'hL lkmtf{ hu]8f sf]if - - 
$= k'+hL ;dfof]hg sf]if - - 
%= cGo hu]8f tyf sf]if - - 
%=!_ e}k/L cfpg] hu]8f - - 
%=@_ ;+:yf ljsf; sf]if - - 

%=#_ nfef“z ;dLs/0f sf]È - - 
%=$_ ljz]if hu]8f sf]if - - 

%=%_ ;DklQ k"gd{'Nof°g sf]if - - 
%=^_ :yug s/ hu]8f - 
%=&_ cGo :jtGq sf]if - 
%=*_ cGo hu]8f sf]if - - 

^= ;l~rt gfkmf÷gf]S;fg 690,511.38 - 
&= ;6xL 36j9 sf]if - - 

hDdf 863,139.23 - 
 



 

cg';"rL $=# 

cf/P;l8;L n3'ljQ laQLo ;+:yf ln= 
C0fkq tyf a08 

- @)&! ;fn cfiff9 d;fGt _ 
ljj/0f o; jif{ ? ut jif{ ? 

!===========k|ltzt a08÷C0fkq k|lt a08÷C0fkq=====? n]======ldlt==========df 
hf/L ePsf] / ldlt====df r'Qmf x'g]        -xfn ;Ddsf]  Redemption 

Reserve /sd  ? ====_ 

- - 

!===========k|ltzt a08÷C0fkq k|lt a08÷C0fkq=====? n]======ldlt==========df 
hf/L ePsf] / ldlt====df r'Qmf x'g]        -xfn ;Ddsf] Redemption 

Reserve /sd ? ====_ 

- - 

#============    === - - 
hDdf -! ±@±#_ - - 

 

 

cg';"rL $=$ 

cf/P;l8;L n3'ljQ laQLo ;+:yf ln= 
ltg{ af“sL shf{ tyf ;fk6L 

- @)&! ;fn cfiff9 d;fGt _ 
ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?= 

s_ :jb]zL 

!=g]kfn ;/sf/ - - 
@ g]kfn /fi6« a}+s - -
#=l/kf] bfloTj - - 

$=cGt/ a}+s tyf ljQLo ;+:yf 255,000,000.00 - 
%=cGo ;+ul7t ;+:yfx? - - 

^=cGo - -
hDdf 255,000,000.00 - 

v_ ljb]zL 

!=a}+sx? - - 
@=cGo - - 
hDdf - - 

hDdf -s ± v_ 255,000,000.00 - 
 



cg';'rL $=% 
cf/P;l8;L n3'ljQ laQLo ;+:yf ln=

lgÔ]k lx;fa
- @)&! ;fn cfiff9 d;fGt _

ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?= 
@= Aofh ltg'{ kg]{ vftfx? - - 

s= art lx;fa - - 
!=:jb]zL d'b|fdf - - 
!=!=;+3 ;+:yfx? 
!=@=AolQmut 

!=#=cGo 
@=ljb]zL d'b|fdf - - 
@=!=;+3 ;+:yfx? 
@=@=AolQmut 

@=#=cGo 
v= d'2tL lx;fa - - 
!=:jb]zL d'b|fdf - - 
!=!=;+3 ;+:yfx? 
!=@=AolQmut 

!=#=cGo 
@=ljb]zL d'b|fdf - - 
@=!=;+3 ;+:yfx? 
@=@=AolQmut 

@=#=cGo 
u= dfu]sf] jvt ltg'{ kg]{ lx;fa - - 

!= :jb]zL d'b|fdf 
!=! s ju{sf Ohfhtkqk|fKt ;+:yfx? 

!=@ cGo Ohfhtkqk|fKt ljQLo ;+:yfx? 
!=# cGo ;+ul7t ;+:yfx?

!=$ JolQmut 
!=% cGo 

@= ljb]zL d'b|fdf - - 
@=! s ju{sf Ohfhtkqk|fKt ;+:yfx? 

@=@ cGo Ohfhtkqk|fKt ljQLo ;+:yfx? 
@=# cGo ;+ul7t ;+:yfx? 

@=$ JolQmut 
@=% cGo 

3= ;l6{lkms]6 ckm l8kf]lh6 - - 
! cGo ;+ul7t ;+:yfx? 

@= JolQmut 
#= cGo 

Jofh ltg'{ kg]{ vftfx?sf] hDdf - - 
-!+±@_hDdf lgIf]k - - 

 



 

cg';"rL $=% 

cf/P;l8;L n3'ljQ laQLo ;+:yf ln= 
lgÔ]k lx;fa 

- @)&! ;fn cfiff9 d;fGt _ 
ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?= 

!=Aofh ltg"{ gkg]{ vftfx? - - 
s=rNtL lx;fa - - 
!= :jb]zL d'b|fdf 

!=! Gf]kfn ;/sf/ - - 
!=@ s ju{sf Ohfhtkqk|fKt ;+:yfx? - - 

!=# cGo Ohfhtkqk|fKt laQLo ;+:yfx? - - 
!=$ cGo  ;+ul7t ;+:yfx? - - 

!=% JolQmut - - 
!=^ cGo - - 

@=ljb]zL d'b|fdf 

@=! g]kfn ;/sf/ - - 
@=@ s ju{sf Ohfhtkqk|fKt ;+:yfx? - - 

@=# cGo Ohfhtkqk|fKt laQLo ;+:yfx? - - 
@=$ cGo  ;+ul7t ;+:yfx? - - 

@=% JolQmut - - 
@=^ cGo - - 
v= dflh{g 

!=sd{rf/L hdfgt - - 
@=hdfgt dflh{g - - 
#=k|lttkq dflh{g - - 

u= cGo - - 
!=:jb]zL d'b|fdf 

!=!=ljQLo ;+:yfx? - - 
!=@=cGo ;+ul7t ;+:yfx? - - 

!=#=JolQmut - - 
@=ljb]zL d'b|fdf 

@=!=ljQLo ;+:yfx? - - 
@=@=cGo ;+ul7t ;+:yfx? - - 

@=#=JolQmut - - 
Jofh ltg'{ gkg]{ vftfx?sf] hDdf 

 



 

cg';"rL $=^ 

cf/P;l8;L n3'ljQ laQLo ;+:yf ln= 
cGo bfloTj 

- @)&! ;fn cfiff9 d;fGt _ 
ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?= 

!=k]G;g ÷ pkbfg sf]if - - 
@=sd{rf/L ;~ro sf]È - - 
#=sd{rf/L sNof0f sf]]if - - 

$=sd{rf/L jf]gz Joj:yf 123,305.56 - 
%=lgIf]kdf e'QfgL lbg af“sL Aofh - - 
^=;fk6df e'QfgL lbg af“sL Aofh - - 

&=kfsL g;s]sf l8:sfp06 / sldzg - - 
*=;08«L qm]l86;{ 130,775.80 205,159.00 

(=zfvf ldnfg lx;fj - - 
!)=:yug s/ bfloTj 45,467.00 - 

!!=e'Qmflg lbg afls nfef+z - - 
!@=cGo 126,647.00 - 
hDdf 426,195.36 205,159.00

 

 

 

cg';"rL $=& 

cf/P;l8;L n3'ljQ laQLo ;+:yf ln= 
a}+s ÷ ljQLo ;+:yfdf /x]sf] df}Hbft 

- @)&! ;fn cfiff9 d;fGt _ 
ljj/0f :jb]zL ljb]zL d'b|f ?=df s"n ?= ut jif{ ? 

d'b|f ef=?= 
kl/jTo{ 
lj=d'= hDdf 

!=:jb]zL Ohfhtkq k|fKt ;+:yfx? 

s=rNtL vftf 1,564,399.72 - - - 1,564,399.72 520,480.00 
v=cGo vftf 86,998,808.54 86,998,808.54 27,000,000.00 

@=ljb]zL a}+sx? 

s=rNtL vftf - - - - - - 
v=cGo vftf - - - - - - 

hDdf 88,563,208.26 - - - 88,563,208.26 27,520,480.00 

gf]6M ;DalGwt Ohfhtkq k|fKt ;+:yfx? ;dy{g kq cg';f/sf] s'n df}Hbft ? === 
 

 



 cg';"rL $=* 
cf/P;l8;L n3'ljQ laQLo ;+:yf ln=

nufgL 
- @)&! ;fn cfiff9 d;fGt _ 

ljj/0f 
k|of]hg

o; jif{ ?= ut jif{ ?= 
Jofkfl/s cGo

!=g]kfn ;/sf/sf] 6«]h/L ljn - - 
@=g]kfn ;/sf/sf] art kq - - 

#=g]kfn ;/sf/sf] cGo C0fkq - - 
$=g]kfn /fi6« a}+s C0fkq - - 

%=ljb]zL C0f kq - - 
^=:jb]zL Ohfhtkq k|fKt ;+:yf - - 

&=lab]zL a}+s - - 
*=;+ul7t ;+:yfx?sf] z]o/ - - 

(=;+ul7t ;+:yfx?sf] l8j]Gr/ tyf a08 - - 
!)=cGo nufgL - - 
s"n nufgL - - 

;Defljt xfgL afkt Joj:yf - - 
v"b nufgL - - 

 

 

 

cg';"rL $=* s 
cf/P;l8;L n3'ljQ laQLo ;+:yf ln=

z]o/, l8j]Gr/ tyf a08df nufgL 
- @)&! ;fn cfiff9 d;fGt _

ljj/0f k/n df]n 
? 

ahf/ d'No 
cg";f/ ?= 

Joj:yf 
/sd ?= 

o; jif{ ?= ut jif{ 

!= z]o/ nufgL - - 
!=! =====………= sDkgL -k|f=ln=÷ln=_ - - 

……………;fwf/0f z]o/, k|lt z]o/ ====== n] r"Qmf
1=2  ======……… sDkgL -k|f=ln=÷ln=_ 

=………;fwf/0f z]o/ -dWo]===jf]g; ;d]t_ k|lt z]o/====n] r"Qmf
1=3 ===………===……   sDkgL -k|f=ln=÷ln=_ 

====== k|ltzt ==== lk|km/]G; z]o/ k|lt z]o/ ¿= ===== n] r"Qmf
2 l8j]Gr/ tyf j08df nufgL 
2=1   ====== sDkgL -k|f=ln=÷ln=_ 

====== k|ltzt l8j]Gr/÷j08 k|lt l8j]Gr/÷j08 ===== ¿= n] ===
2=2 ================= - - 
2=3 ================== 

s'n nufgL 
3= hf]lvd ;DaGwL Joj:yf 
3=1 ut jif{ ;Ddsf] Joj:yf 
3=2 o; jif{sf] yk÷#^ 

s'n Joj:yf 
v'b nufgL 

 



 

cg';"rL $=( 

cf/P;l8;L n3'ljQ laQLo ;+:yf ln= 
shf{ ;fk6 jlu{s/0f / ;f]sf] nflu Joj:yf 

- @)&! ;fn cfiff9 d;fGt _ 

ljj/0f 
shf{ ;fk6 laa/0f 

ut jif{ ?= 

k|f=If]= 
o; aif{sf] hDdf 

ljldt cljldt 

!= ;lqmo shf{ ;fk6 -Performing_ 227,743,388.26 227,743,388.26 
!=! c;n 227,743,388.26 227,743,388.26 

@= lgl:qmo shf{ ;fk6 (Non Performing) 
@=! sd;n 

@=@  z+sf:kb 

@=# v/fa 

# s"n shf{ -!+±@_ 227,743,388.26 227,743,388.26 
$= shf{ gf]S;fgL Joj:yf 2,277,433.88 2,277,433.88 

$=! c;n 2,277,433.88 2,277,433.88 
$=@=sd;n 

$=# z+sf:kb 

$=$ cltl/St 

$=% z+sf:kb 

$=^ t];|f] kIfsf] l3tf]df k|afx ePsf] shf{sf] nfuL yk 

%=  ut jif{;Ddsf] Joj:yf 

%=! c;n 

%=@=sd;n 

%=# z+sf:kb 

%=$ cltl/St 

%=% z+sf:kb 

%=^ t];|f] kIfsf] l3tf]df k|afx ePsf] shf{sf] nfuL yk 

^_ o;  jifŠsf] gf]S;fgL Aoa:yf lkmtf{ 

&= o; jif{sf] yk shf{ gf]S;fgL Joj:yf 2,277,433.88 2,277,433.88 
*= o; jif{df yk÷lkmtf{ 2,277,433.88 2,277,433.88 

(= s'n shf{ gf]S;fgL Joj:yf -%–^±&_ 2,277,433.88 2,277,433.88 
v"b shf{ -#–$_ 225,465,954.38 225,465,954.38 

 



 

cg";'rL $=!) 

cf/P;l8;L n3'ljQ laQLo ;+:yf ln= 

l:y/ ;DklQ 

- @)&! ;fn cfiff9 d;fGt _ 

ljj/0f 

;DkQL 

o; jif{ ?= ut jif{ ? 
ejg kl/jxg ;fwg 

d]lzg/L sfof{no nLh xf]N8 
;DklQ 

cGo 

;fdfg 

!= k/ndf]n   

-s_ ut jif{sf] df}Hbft  948,236.00 264,249.00 380,467.00 1,592,952.00 1,592,952.00 

-v_ o; jif{sf] yk 378,300.00 1,046.49 36,923.50 123,175.23 539,445.22 

-u_ o; jif{ k'g{d'{Nof°g÷k"gn]{vg   
-3_ o; jif{sf] ljlqm   

-ª_ o; jif{sf] ckn]vg   
s"n -s±v±u–3–ª_ k/ndf]n 378,300.00 949,282.49 301,172.50 503,642.23 2,132,397.22 1,592,952.00 

@= x|f; s§L 

-s_ ut jif{sf] df}Hbft   
-v_ o; jif{sf] 75,660.00 235,020.62 61,062.00 120,368.89 492,111.51 

-u_ x|f; s§L k'g{d'{Nof°g÷k"gn]{vg   
-3_ x|f;s§L /sd dfof]hg÷lkmtf{   

s'n x|f; s§L 75,660.00 235,020.62 61,062.00 120,368.89 492,111.51 

#= a's Eofn' (WDV*) -! – @_ 302,640.00 714,261.87 240,110.50 383,273.34 1,640,285.71 1,592,952.00 

$= hUuf   
%= k"“hLut lgdf{0f -k"“hLs/0f ul/g'kg]{_   

hDdf -#±$±%_ 302,640.00 714,261.87 240,110.50 383,273.34 1,640,285.71 1,592,952.00 

 

 

 

 
 

cg";'rL 
$=!! 

cf/P;l8;L n3'ljQ laQLo ;+:yf ln= 
u}/ a}+ls· ;DklQ

- @)&! ;fn cfiff9 d;fGt _ 
C0fL jf kf6L{sf] gfd 7]ufgf u}/ a}+ls· ;DklQ s'n u}/ a}+ls· gf]S;fgL Joj:yf v"b u}/ a}+ls+u ut jif{ ?= 

;sf/ u/]sf] ldlt ;DklQ /sd ?= k|ltzt /sd ?= ;DklQ ?= 

s'n hDdf - - - - - - 
 



cg';"lr $=!@ 

cf/P;l8;L n3'ljQ laQLo ;+:yf ln= 
cGo ;DklQ 

- @)&! ;fn cfiff9 d;fGt _ 
ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?= 

!= d;nGb df}Hbft 2,445.00 - 
@= nufgLdf c;'n ug{ jf“sL cfDbfgL - 

#= sh{fdf c;'n ug{ afls Jofh 10,629.76 - 
Go'g M Jofh d"NtjL /sd 10,629.76 - 

$= c;'n ug{ af“sL sldzg - 
%= ;08«L 8]6;{ 

^= sd{rf/L ;fk6L / k]ZsL 187,300.00 24,177.00 
&= cu|Ld e'QmfgL 149,750.60 
*= dfu{:y gub - 

(= dfu{:y cGo -r]]s ;d]t_ -
!)=ljgf ;"rgf 8«fkm\6sf] e'QmfgL - 

!!= ckn]vg x'g jf“sL vr{ 275,457.64 284,803.00 
!@= zfvf ldnfg lx;fj 

!#= w/f}6L 2,860.00 - 
!$= :yug s/ ;DktL - - 

!%= cGo - 
hDdf 617,813.24 308,980.00 

 

 

 

 

cg';"lr $=!@ -s_ 

cf/P;l8;L n3'ljQ laQLo ;+:yf ln= 
cGo ;DklQ -yk ljj/0f_

- @)&! ;fn cfiff9 d;fGt _ 

ljj/0f 

o; jif{ ? ut jif{ ? 

! jif{;Dd ! jif{b]lv dfly # aif{ 
;Dd 

# jif{eGbf hDdf 

dfly 

!= shf{df c;'n ug{ afsL Jofh 10,629.76 10,629.76 - 
@= zfvf ldnfg lx;fj - - 

#= Ph]G;L lx;fj - -
 

 

 



cg';"lr $=!# 

cf/P;l8;L n3'ljQ laQLo ;+:yf ln= 
;Defljt bfloTjx? 

- @)&! ;fn cfiff9 d;fGt _ 
ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?= 

hdfgt - - 
ckl/jTo{ shf{ k|lta4tf (Irrevocable Loan Commitment) - - 

cfos/ jfkt ;Defljt bfloTj - - 
Acceptance ;lxt cGo ;j} k|sf/sf ;Defljt bfloTjx? - - 

r'Qmf jf e'Qmfg x'g af+sL z]o/ nufgL - - 
e'QmfgLsf] nflu bfjL k/]sf] hdfgt - - 

;+:yfpk/ bfjL k/]sf] t/ ;+:yfn] bfloTj :jLsf/ gu/]sf] bfloTjx? - - 
hDdf - - 

 

 

 

 

cg';"lr $=!$

cf/P;l8;L n3'ljQ laQLo ;+:yf ln= 
Jofh cfDbfgL 

ldltM @)&) efb| @^ ut]  b]lv @)&! cfiff9 #@ ut] ;Dd 
ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?= 

s= shf{ ;fk6 6,799,369.68 - 
v= nufgLdf - 

!= g]kfn ;/sf/sf] ;'/If0f kq 

#= g]kfn /fi6«a}+ssf] C0fkq 

$= l8j]Gr/ tyf a08 

%= cGt/ a}+s nufgLdf Jofh 

u= Ph]G;L df}Hbftdf - - 
3= dfu tyf cNk ;'rgfdf k|fKt x'g] df}Hbftdf 1,547,356.09 - 

ª= cGodf - - 
!= - - 
@= - - 

hDdf 8,346,725.77 - 
 



 

cg';"rL $=!% 

cf/P;l8;L n3'ljQ laQLo ;+:yf ln= 
Aofh vr{ 

ldltM @)&) efb| @^ ut]  b]lv @)&! cfiff9 #@ ut] ;Dd 
ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?= 

s= lgIf]k bfloTjdf 

!= ;b:ox?sf] artdf - - 
@=;a{;fwf/0fsf] lgIf]kdf - - 
v= shf{ tyf ;fk6df 

!=C0fkq tyf j08 - - 
@ g]kfn /fi6« a}+saf6 k|fKt shf{ - - 
# cGt/ a}+s ÷ljQLo ;+:yf shf{ 2,169,432.60 

$= cGo ;+ul7t ;+:yf - - 
%=cGo shf{ - 
u= cGodf 

!= - - 

@ - - 
hDdf 2,169,432.60 - 

 

 

 

 

cg';"rL $=!^ 

cf/P;l8;L n3'ljQ laQLo ;+:yf ln= 
sldzg tyf cGo ;~rfng cfDbfgL 

ldltM @)&) efb| @^ ut]  b]lv @)&! cfiff9 #@ ut] ;Dd 
ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?= 

!= ;]jf z"Ns 2,528,440.00 - 
@= gjLs/0f z'Ns 

#= O=k|f= sldzg jfkt 

$= a§f cfDbfgL 

%= cGo 

^= cGo 

hDdf 2,528,440.00 - 
 



 

cg";'rL $=!& 

cf/P;l8;L n3'ljQ laQLo ;+:yf ln= 
sd{rf/L vr{ 

ldltM @)&) efb| @^ ut]  b]lv @)&! cfiff9 #@ ut] ;Dd 
ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?= 

!= tnj 1,920,650.00 
@= eQf 434,314.00

#= ;~rosf]ifdf yk 189,390.00 
$= tflnd vr{ 15,820.00 
%= kf]zfs - 

^= cf}ifwf]krf/ - 
&= jLdf 6,924.07

*=ljbf jfktsf] Joj:yf 141,930.00 

(= k]G;g tyf pkbfg Joj:yf -
!) =cGo vr{ - 

hDdf 2,709,028.07 - 
 



cg';'rL $=!* 

cf/P;l8;L n3'ljQ laQLo ;+:yf ln=
cGo ;+rfng vr{

ldltM @)&) efb| @^ ut]  b]lv @)&! cfiff9 #@ ut] ;Dd 
ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?= 

!= 3/ef8f 237,775.77
@= aQL, ljh'nL / kfgL 33,047.00 
#= dd{t tyf ;Def/ 10,354.00

-s_ ejg -
-v_ ;jf/L ;fwg 9,604.00

-u_ cGo 750.00
$= aLdf 14,301.85 

%= kf]i6]h, 6]n]S;, 6]nLkmf]g , km\ofS; 76,261.00
^= sfof{no pks/0f,kmlg{r/ / ;Def/ -

&= e|d0f eQf / vr{ 457,482.50
*= d;nGb / 5kfO{ 58,772.00

(= kqklqsf tyf k':ts 11,960.00 
!)= lj1fkg tyf k|j¢g 34,592.00

!!= sfg'gL tyf k/fdz{ vr{ 10,000.00
!@= rGbf vr{ -

!#= ;~rfns ;ldlt;DjGwL vr{ 280,956.58
-s_ j}7s eQf 76,500.00
-v_ cGo vr{ 204,456.58

!$= ;fwf/0f ;ef;DjGwL vr{ -
!%= n]vfk/LIf0f;DjGwL vr{ 115,465.00
-s_ afx\o n]vfk/LIf0f z'Ns 45,200.00
-v_ cfGt/Ls n]vfk/LIf0f vr{ 67,800.00

-u_ cGo vr{ 2,465.00
!^=/sd :yfgfGt/0f sldzg -
!&= l:y/ ;DklQdf x|f;s§L 492,111.51

!*= k'j{;~rfng vr{ ckn]vg 137,728.82
!(= z]o/ lgisfzg vr{ -

@)= k|fljlws ;]jf ;f]wegf{ -
@!= dgf]/Ghg vr{ -
@@= ckn]vg vr{ -
@#= ;'/Iff vr{ -

@$= shf{ ;'/If0f lk|ldod -
@%= sldzg / l8:sfp06 15,750.00
@^= Joj;fo k|j4{g vr{ 101,699.00

@&= ;b:otf z"Ns -
@*= s/ tyf lt/f] 5,000.00

@(= OGwg 80,436.00
#)= kl/jxg -

#!= cltyL ;Tsf/ vr{ 36,246.00
#@= cGo 152,971.00
hDdf 2,362,910.03

 

 



 cg';"rL $=!( 

cf/P;l8;L n3'ljQ laQLo ;+:yf ln= 
;Defljt gf]S;fgL Joj:yf 

 ldltM @)&) efb| @^ ut]  b]lv @)&! cfiff9 #@ ut] ;Dd 
ljj/0f  o; jif{ ?=  ut jif{ ?= 

 != shf{ gf]S;fgL Joj:yfdf ePsf] a[l¢ 2,277,433.88  
 @=nufgL gf]S;fgL Joj:yfdf ePsf] a[l¢ 

 #=u}/ a}+lsu ;DklQ gf]S;fgL Joj:yf 

 $= cGo ;DklQdf ul/Psf] Joj:yf 

hDdf 2,277,433.88 
 

 

 

cg";'rL $=@) 

cf/P;l8;L n3'ljQ laQLo ;+:yf ln= 
 u}/ ;~rfng cfDbfgL ÷gf]S;fg 

 ldltM @)&) efb| @^ ut]  b]lv @)&! cfiff9 #@ ut] ;Dd
ljj/0f  o; jif{ ?=  ut jif{ ?= 

 != nufgL ljs|Laf6 cfDbfgL ÷-gf]S;fg_                       -                            -    
 @= ;DklQ las|Laf6 cfDbfgL ÷-gf]S;fg_                       -                            -    
 #= nfef+z                       -                            -    
%= cGo                       -                            -    

v'b u}/ ;~rfng cfDbfgL÷-gf]S;fg_                       -                            -    
 

 

 

cg';"rL $=@! 

cf/P;l8;L n3'ljQ laQLo ;+:yf ln= 
;Defljt gf]S;fgL Joj:yfaf6 lkmtf{

 ldltM @)&) efb| @^ ut]  b]lv @)&! cfiff9 #@ ut] ;Dd 
ljj/0f  o; jif{ ?=  ut jif{ ?= 

 != shf{ gf]S;fgL Joj:yfaf6 lkmtf{                       -                            -    
 @=u}/ a}+lsu ;DklQ gf]S;fgL Joj:yfaf6 lkmtf{                       -                            -    
 #=nufgL Joj:yfaf6 lkmtf{                       -                            -    
 $= cGo ;DklQsf] Joj:yfaf6 lkmtf{                       -                            -    

hDdf                       -                            -    
 



 

cg';"rL $=@@ 

cf/P;l8;L n3'ljQ laQLo ;+:yf ln= 
c;fdfGo sf/f]jf/x?af6 ePsf] cfDbfgL÷vr{ 

 ldltM @)&) efb| @^ ut]  b]lv @)&! cfiff9 #@ ut] ;Dd 
ljj/0f  o; jif{ ?=  ut jif{ ?= 

 != ckn]vg ePsf] shf{sf] c;'nL                         -                       -    
 @=:j]lR5s cjsfz vr{                         -                       -    
 #=c;'nL x'g g;Sg] shf{sf] ckn]vg-$=@*s_                         -                       -    
 $= cGo vr{ ÷ cfDbfgL                         -                       -    
 %= ……………                         -                       -    

hDdf                         -                       -    
 

 

 

cg";'lr $=@@ -s_ 
cf/P;l8;L n3'ljQ laQLo ;+:yf ln=

ckn]lvt shf{sf] ljj/0f 
cfly{s jif{ )&)÷)&! 

qm=;+= 
 shf{ k|sf/ 

ckn]vg 
ul/Psf] /sd 

 

lwtf]÷hdfgLsf] k|sf/ 
tyf /sd 

 

lwtf] d'Nof+sgsf] 
cfwf/ 

 

shf{ :jLs[t 
ug]{ clwsf/L÷tx 

 

shf{ c;'nLsf 
nflu 

eP u/]sf] k|of; 
 

s}lkmot 
 

                
                
                
                
                
  s'n shf{ 

 



 

cg";'rL $=@# 

 cf/P;l8;L n3'ljQ laQLo ;+:yf ln=  
;+rfns÷sfo{sf/L k|d'v÷;+:yfks÷sd{rf/L tyf z]o/xf]N8/x?nfO{ uPsf] shf{ ;fk6 ljj/0f  

  - @)&! ;fn cfiff9 d;fGt _  

 v/Lb tyf l8:sfp06 ulPsf ljnx? / shf{,;fk6 tyf clwljsif{df k|jflxt s'n /sd dWo] ;~rfns,sfo{sf/L 
k|d'v,;+:yfks,sd{rf/L,z]o/ xf]N8/x?  / lghx?sf] kl/jf/sf ;b:o jf To:tf JolQm hdfgL a;]sf] jf d}g]lh· Ph]06 ePsf] 
s'g} ;+:yf jf sDklgnfO{ uPsf] /sdsf] ljj/0f b]xfo adf]lhd 5 .  

;+:yfks÷;+rfns÷sfo{sf/L ut jif{sf] af“sL o; jif{df c;'nL o; jif{df yk 
shf{ o; jif{df af“sL 

k|d'vsf] gfd ;fjf“ Jofh ;fjf“ Jofh   ;fjf“ Jofh 

 -s_ ;~rfns               

     != 
          
-    

         
-    

          
-    

         
-    

              
-    

          
-    

          
-    

     @= 
          
-    

         
-    

          
-    

         
-    

              
-    

          
-    

          
-    

 -v_ sfo{sf/L k|d'v               

     !=  
          
-    

         
-    

          
-    

         
-    

              
-    

          
-    

          
-    

     @= 
          
-    

         
-    

          
-    

         
-    

              
-    

          
-    

          
-    

  -u_ ;+:yfks               

     != 
          
-    

         
-    

          
-    

         
-    

              
-    

          
-    

          
-    

     @= 
          
-    

         
-    

          
-    

         
-    

              
-    

          
-    

          
-    

  -3_ sd{rf/L               

     != 
          
-    

         
-   

          
-   

         
-   

              
-   

          
-    

          
-   

     @= 
          
-    

         
-    

          
-    

         
-    

              
-    

          
-    

          
-    

     #= 
          
-    

         
-    

          
-    

         
-    

              
-    

          
-    

          
-    

     $= 
          
-    

         
-    

          
-    

         
-    

              
-    

          
-    

          
-    

     %= 
          
-    

         
-    

          
-    

         
-    

              
-    

          
-    

          
-    

     ^= 
          
-    

         
-    

          
-    

         
-    

              
-    

          
-    

          
-    

     &= 
          
-    

         
-    

          
-    

         
-    

              
-    

          
-    

          
-    

  -ª_ z]o/wgL/x?               

     != 
          
-    

         
-    

          
-    

         
-    

              
-    

          
-    

          
-    

     @= 
          
-    

         
-    

          
-    

         
-    

              
-    

          
-    

          
-    

hDdf 
          
-    

         
-    

          
-    

         
-    

              
-    

          
-    

          
-    

 

 

 

 



 cg';"rL $=@$

 cf/P;l8;L n3'ljQ laQLo ;+:yf ln= 
 k'“hLsf]if tflnsf 

  - @)&! ;fn cfiff9 d;fGt _  
-?= xhf/df_

ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=
s_ k|fylds k'“hL 
    -!_ r"Qmf k'“hL -;fwf/0f z]o/_     60,000  
    -@_ k|:tflat af]gz z]o/                          -      
    -#_ z]o/ lk|ldod                          -    
    -$_ lkmtf{ gx"g] cu|flwsf/ z]o/                          -    
    -%_ ;fwf/0f hu]8f sf]if        173  
    -^_ ;l~rt/gfkmf gf]S;fg        691  
    -&_ jf;nftdf b]vfO{Psf] rfn' cf=j=sf] gfkmf gf]S;fg lx;fjsf] /sd   
    -*_ k'+hL lkmtf{ hu]8f sf]if                          -    
    -(_ k'+hL ;dfof]hg sf]if                          -    
    -!)_ sN; Og P9efG;                          -    
    -!!_ cGo :jtGq sf]ifx?                          -    
    36fpg]M   
    – Voflt (Goodwill) jfktsf] /sd                          -      
    – ;Ldf eGbf a9L z]o/ ;'/If0fkqdf nufgL ul/Psf] /sd                          -    
    – cjf:tljs ;DklQ (Fictitious Assets)                        275    
    – ljlQo :jfy{ /x]sf] sDkgLsf] lwtf]kqdf nufgL u/]sf] /sd                          -    
    – o; a}ssf] lgb]{zg kfngf gul/ :jk|of]hgsf nflu 3/ hUuf vl/b u/]sf] /sd                          -    
    – l;df eGbf al9 cfjf; ejg lgdf{0f tyf hUuf lasf;df nufgL u/]sf] /sd                          -    
    – tf]lsPsf] ;doleq laqmL lat/0f ug{ g;lsPsf] z]o/ k|Tofe'lt                          -    

 – k|rlnt P]g tyf sfg'gn] k|ltaGw u/]sf JoQmL tyf ;d'xx?nfO{ k|bfg u/]sf] shf{ tyf 
;'lawfx?                          -      

s_ k|fylds k'+hL    60,588  
v_ k"/s k'“hL 
    -!_ c;n shf{sf] nflu ul/Psf] shf{ gf]S;fgL Joj:yf       2,277  
    -@_ cltl/Qm shf{ gf]S;fgL Joj:yf                          -      
    -#_ xfOlj|8 k'+hL pks/0fx?                          -    
    -$_ ;"/If0f g/flvPsf] ;xfos cfjflws C0f                          -    
    -^_ ;DklQ k"gd'{Nof°g sf]if                          -    
    -&_ nufgL ;dfof]hg sf]if                          -    

v_ k"/s k'“hL      2,277    
u_ k'“hLsf]if -s ± v_     62,865  
3 hf]lvd efl/t ;DklQsf] cfwf/df sfod ug"{kg]{ Go'gtd k'“hLsf]if 
  k'“hLsf]if             -*  k|ltzt_ 25.39 
  k|fylds k'“hL         -$ k|ltzt_ 24.47 
  k'“hLsf]if clws-Go'g_      17.39   
  k|fylds k'“hL clws-Go'g_   20.47 

 

 

 

 

 



 cg';"rL $=@$-s_

 cf/P;l8;L n3'ljQ laQLo ;+:yf ln= 
hf]lvd efl/t ;DklQ ljj/0f tflnsf 

  - @)&! ;fn cfiff9 d;fGt _  
-?= xhf/df_

  
jf;nft adf]lhdsf] ;DklQ - On ‐ Balance‐ Sheet 

Assets) 
  

  
ef/ 
  

ut jif{ rfn" jif{

/sd 
  

hf]lvd efl/t 
;DklQ 

/sd 
  

hf]lvd 
efl/t 
;DklQ 

gub df}Hbft 0      
42  

                      
-    

      
2  

                    
-    

g]kfn /fi6« a}+sdf /x]sf] df}Hbft 0     
30,740 

                      
-    

                  
-    

                    
-    

g]kfn ;/sf/sf] C0fkqdf ul/Psf] nufgL 0                 
-    

                      
-    

                  
-    

                    
-    

g]kFn /fi6« a}+ssf] C0fkqdf u/]sf] nufgL 0                 
-   

                      
-   

                  
-    

                    
-   

cfkm\g} d'2tL /;Lbsf] lwtf]df  k'0f{ ;'/lIft x'g]u/L k|bfg 
ul/Psf] d'2tL /;Lb lwtf] shf{ 0                 

-    
                      
-    

                  
-    

                    
-    

 ;/sf/L ;'/If0fkqsf] lwtf]df k'0f{ ;"/lIft x"g] u/L k|bfg 
ul/Psf] shf{ 0                 

-    
                      
-    

                  
-    

                    
-    

 ;/sf/L ;'/If0fkqsf]  kfpg"kg]{ Jofh /sd (Accrued Interest) 0                 
-    

                      
-    

                  
-    

                    
-    

 a}+s / ljQLo ;+:yfx?df /x]sf] df}Hbft ÷d'2tL /l;bsf] 
bfjL (Claim) 20     

27,520  
     

5,504  
      
88,563  

       
17,713  

 dfu]sf] avt k|fKt x"g] /sd (Money at Call) 20
 cGt/ a}+s ;fk6L 20
 z]o/, l8j]Gr/ Pj+ a08df ePsf] nufgL 100
 cGo nufgLx? 100
 shf{, ;fk6 -s'n /sd_ 100 227,743 227,743 
 l:y/ ;DklQx? 100 1,593 1,593 1,640  1,640 
kfpg' kg]{ cGo v'b Aofh /sd -s'n kfpg' kg]{ Aofh –
;/s./L C0fkq tyf jrt kqsf] Aofh– Aofh d'NtjL 100     
cGo ;a} ;DklQx? -v'b clu|d s/ bflvnf jfx]s_ 100 308.98 309 482.26  482.26 

-s_ hDdf 60,205 7,406 318,431 247,579 
 jf;nft aflx/sf] sf/f]af/x? (Off ‐ Balance‐ Sheet 
Assets)           

hdfgt 100                 
-    

                      
-    

                  
-    

                    
-    

ckl/jTo{ shf{ k|lta4tf (Irrevocable Loan 
Commitment) 

100                 
-    

                      
-    

                  
-    

                    
-    

cfos/ jfkt ;Defljt bfloTj 100                 
-    

                      
-    

                  
-    

                    
-    

Acceptance ;lxt cGo ;j} k|sf/sf ;Defljt 
bfloTjx? 

100                 
-    

                      
-    

                  
-    

                    
-    

r'Qmf jf e'Qmfg x'g af+sL z]o/ nufgL 100
e'QmfgLsf] nflu bfjL k/]sf] hdfgt 100
;+:yfpk/ bfjL k/]sf] t/ ;+:yfn] bfloTj :jLsf/ gu/]sf] 
bfloTjx? 100                 

-    
                      
-    

                  
-    

                    
-    

 -v_ hDdf 
s"n hf]lvd efl/t ;DklQ hDdf -s_ / -v_ 60,205 7,406 318,431 247,579 

 



 

cg';"rL $=@%

cf/P;l8;L n3'ljQ laQLo ;+:yf ln=
k|d"v ;'rsf+° 

sDtLdf ljut % jif{sf] kl/;'rsx? 
 

ljj/0f ;"rsf° cf=j= cf=j= cf=j= cf=j= cf=j=
  2070÷71         

 !=v'b gfkmf÷s'n cfDbfgL k|ltzt k|ltzt 9.91          
 @=k|lt z]o/ cfDbfgL ?= 1.44    
 #=k|lt z]o/ ahf/ d'No ?=    
 $= d"No cfDbfgL cg'kft (PE Ratio) cg'kft         
 %=z]o/ k"“hLdf nfef+z -af]gz ;lxt_ k|ltzt    
 ^=z]o/ k"“hLdf gub nfef+z e'QmfgL k|ltzt    
 &=Jofh cfDbfgL÷shf{ tyf ;fk6 k|ltzt 2.99          
 *=sd{rf/L vr{ ÷s'n ;~rfng vr{ k|ltzt 36.78    
 (=s'n lgIf]k tyf ;fk6Ldf Jofh vr{ k|ltzt -       
 !)= ;6xL 36j9 cfDbfgL÷s'n cfDbfgL k|ltzt -       
 !!=sd{rf/L af]g;÷s'n sd{rf/L vr{ k|ltzt 4.35    
 !@=v'b gfkmf ÷ shf{ ;fk6 k|ltzt 0.38    
 !#=v'b gfkmf÷s'n ;DklQ k|ltzt 0.27    
 !$= s'n shf{÷lgIf]k k|ltzt -       
 !%=s'n ;~rfng vr{÷s'n ;DklQ k|ltzt 2.33    
 !^=hf]lvd efl/t ;DklQdf k"“hLsf]ifsf] kof{Kttf k|ltzt    
 -s_ k|fylds k"“hL k|ltzt 24.47    
 -v_ k"/s k"“hL k|ltzt 0.92    
 -u_ s'n k"“hL sf]if k|ltzt 25.39    
!&=t/ntf (CRR) k|ltzt           
 !*=lgis[o shf{÷s'n shf{ cg'kft    
 !(=Jofh b/ cGt/ k|ltzt    
 @)=a's g]6jy{ ?= 60,587.68    
 @@=s'n sd{rf/L ;+Vof 7    
 @!=s'n z]o/ ;+Vof 600,000    
 @#=cGo      

 

 

 

            
  

cg';"rL $=@* 

 cf/P;l8;L n3'ljQ laQLo ;+:yf ln= 
;+:yfks÷;+:yfks ;d'xsf z]o/wlgn] cfkm\gf] :jfldTjdf /x]sf] z]o/ cGo a}s tyf laQLo 

;+:yfdf lwtf] /flv shf{ lnPsf] laj/0f 

qm=;+= ;+:yfks÷;+:yfks ;d'x 
cGtu{t kg]{ z]o/wlgsf] gfd 

;+:yfkssf] :jfldTjdf sfod 
/x]sf] z]o/ shf{ laj/0f   

s'n lsQf 
;+Vof 

s'n r'Qmf 
k'lh+sf] k|ltzt 

shf{ lnPsf] cGo a}s÷
laQLo ;+:yfsf] gfd shf{ /sd lwtf]df /x]sf] 

z]o/ lsQf ;+Vof s}lkmot 

!         
@         
 #               



 

RSDC Laghubitta  Bittiya sanstha  Ltd cg';"rL $=@( 
Comparision of Unaudited and Audited Financial Statement as 

of FY. 2070/71   
Rs in '000 

    As per 
unaudited 
financial 

statement 

As per 
audited 
financial 

statement 

variance   

S.N Particulars In Amt In % Reasons for Variance 

1 Total Capital & Liabilities (1.1 to 1.7)              
316,278  

           
316,289  

             
12  

            
0.00    

1.1 Paid Up Capital 60,000  60,000    
1.2 Reserve and Surplus 884  863  (20) (2.31)   
1.3 Debenture and Bond 
1.4 Borrowings 255,000  255,000  
1.5 Deposits (a+b)   

  a) Domestic Currency     
  b) Foreign Currency     

1.6 Income Tax Liabilities     

1.7 Other Liabilities 394  426  32  8.10  Due to deffered tax liability and change in 
provision for staff bonus 

2 Total Assets (2.1 to 2.7 ) 316,278  316,289  12  0.00    
2.1 Cash/Bank Balance 88,565  88,565    
2.2 Money at Call and Short Notice 
2.3 Investments           
2.4 Loan and Advance (a+b+c+d+e )         

  a) Real State Loan           

  1.Residential Real Estate Loan (Except 
Personal Home Loan Upto 10 Million           

  2.Business Complex & Residential 
Apartment Construction Loan           

  3.Income Generating Commercial 
Complex Loan           

  4.Other Real state Loan (Including Land 
Purchase & Plotting           

  b) Personal Home Loan of Rs.10 million  
or Less           

  c) Margin Type Loan           
  d) Term Loan         
  e) Overdraft Loan/TR Loan / WC Loan           
  f) Others 225,466  225,466    

2.5 Fixed Assets 1,672  1,640  (32) (1.91) Due to change in depreciation amount 
2.6 Non-Banking Assets   
2.7 Other Assets 574  618  44  7.59  Due to change in income tax liability 

3 Profit and Loss Account   
3.1 Interest Income 8,347  8,347    
3.2 Interest Expenses 2,169  2,169    

  A.Net Interest Income (3.1 - 3.2) 6,177 6,177 
3.3 Fees, Commision and Discount 2,528  2,528  
3.4 Other Operating Income 
3.5 Foreign Exchange Gain/Loss 

  B.Total Operating Income 
(A+3.3+3.4+3.5 ) 8,706  8,706     

3.6 Staff Expenses 2,686  2,709  23 0.85  Due to change in grouping of expense head 

3.7 Other Operating Expenses 2,354  2,363  9  0.39  Due to change in depreciation amount & 
grouping of expense head 

  C.Operating Profit Before Provision 
(B-3.6 -3.7 ) 3,666  3,634  (32) (0.87)   

3.8 Provision for Possible Losses 2,277  2,277    
  D.Operating Profit (C - 3.8 ) 1,388  1,356  (32) (2.31) 

3.9 Non-Operating Income / Expenses 
(Net)      

3.10 Write Back of Provision for Possible 
Losses      

  E.Profit From Regular Activities ( 
D+3.9+3.10) 1,388  1,356  (32) (2.31)  

3.11 Extra Ordinary Income/Expenses (Net) 

  F.Profit Before Bonus and Taxes 
(E+3.11) 1,388  1,356  (32) (2.31)  

3.12 Provision for Staff Bonus 126  123  (3) (2.31) Due to change in provision for staff bonus 
3.13 Provision for Tax 379  370  (9) (2.31) Due to change in income tax liability 

  G.Net Profit / Loss (F-3.12 - 3.13) 884 863 (20) (2.31) 
 



 

Deferred Tax Calculation  
FY 2070/71 

Particulars As per FS  As per ITA  

Temporary Difference 
Deductible 
Temporary Difference  

Taxable Temporary 
Difference 

Loan Loss Provision 2,277,433.88  2,277,433.88  

Provision for Leave 123,900.00  123,900.00  
                                    
-    

Preliminary Expenses to be written off 275,457.64  275,457.64  
          
Total Deductible/ (Taxable) Temporary Difference 123,900.00  75,457.64  
Net Deductilbe/ (Taxable) Temporary Difference 51,557.64  
Applicable Tax Rate 30% 
Deferred Tax Asset/ (Liability) At the end of the year (45,467.00) 

 



 

cg';'rL $=@^ 

cf/P;l8;L n3'ljQ ljQLo ;+:yf lnld6]8 
Kf|d'v n]vf gLltx? 
cf=a= @)&)÷@)&! 

 
;+:yfsf] cfly{s ljj/0fx? n]vfsf ;j{dfGo l;4fGt, cGo k|rlnt n]vfdfg,  sDkgL P]g @)^#, j}+s tyf  

ljQLo ;+:yf ;DjGwL P]g @)^# / g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{zg cg';f/ tof/ ul/Psf 5g . cf/P;l8;L n3'ljQ ljQLo ;+:yf 
lnld6]8n] cjnDag u/]sf k|d'v n]vf gLltx? o; k|sf/ /x]sf 5g\ . 
 
!=! ljlQo ljj/0f tof/Lsf cfwf/x?M 
 cf/P;l8;L n3'ljQ ljQLo ;+:yf lnld6]8n] cfly{s ljj/0fx? n]vfsf] ;fdfGo l;4fGt, lg/Gt/tfsf] l;4fGt, g]kfn 

/fi6« a}+ssf] gLlt lgb]{zg, a}+lsË Joj;fodf k|rlnt n]vf gLlt, a}+s tyf ljlQo ;+:yf ;DaGwL P]g, @)^#, sDkgL P]g, 
@)^#, tyf g]kfn n]vfdfkb08sf] clwgdf /xL tof/ ul/Psf] 5 . 

 
!=@ l:y/ ;DklQ n]vfÍg gLltM 
  l:y/ ;DklQx?nfO{ P]ltxfl;s nfut cjwf/0ffsf] cfwf/df n]vfÍg ug]{ gLlt cjnDag ul/Psf] 5 . 
 
!=# Xf;sl§ gLlt 
 :yL/ ;DklQsf] x|f; s§L 36\bf] d"No k|0ffnL -WDV_ sf] cfwf/df cfos/ P]g, @)%* n] tf]s]sf] b/ cg';f/ ul/Psf] 5 . 

;fy} k§f ljsf; vr{nfO{ cfos/ P]g, @)%* adf]lhd k§f cjlwsf] cfwf/df x|f; s§L ul/Psf] 5 . 
 
!=$ k"FhLs[t gu/Lg] ;DklQx? ;DaGwL n]vfÍg gLltM 
  ?=%,))) ;Ddsf ;fdfgx? v/Lb ubf{ k"FhLs[t gu/L vr{ n]Vg] gLlt ckgfO{Psf] 5 . 
 
!=% cfos/ Joj:yf gLlt 
 ;+:yfn] k|rlnt cfos/ P]g tyf lgodfjnL adf]lhd s/ of]Uo cfosf] u0fgf u/L ;f]xL adf]lhd cfos/ Joj:yf ug]{ 

gLlt lnPsf] 5 /  clGtd s/ lgwf{/0f x'Fbf ;f] Joj:yf /sd leGg ePdf ;f]lx cg'?k ;DaGwLt jif{df cfjZos 
;dfof]hg ul/g] 5 . 

 
 
!=^ shf{ tyf ;fk6sf] juL{s/0f 
 g]kfn /fi6« a}+sn] hf/L u/]sf] lgb]{zg adf]lhd q}dfl;s ?kn] aSof}tf /x]sf] shf{ ;fk6 tyf k§f axfnnfO{ juL{s/0f 

u/L hf]lvd Joxf]g{ sf]ifsf] Joj:yf ul/Psf] 5  . ;+:yfn] c;'n x'g] g;Sg] shf{x?sf] ckn]vg ubf{ g]kfn /fi6« a}+sn] 
hf/L u/]sf] lgb]{zgsf] clwgdf /lx ;+:yfn] hf/L u/]sf]  shf{ ckn]vg gLlt cg';f/ ul/g]] 5 . 

 
!=&  nufgL ;DaGwL gLlt  
 ljleGg ;'lrs[t sDkgLx?sf] z]o/df ePsf] nufgLnfO{ k/n d'No -Cost Price_ jf ahf/ d"Nodf h'g sd 5 ;f]lx 

d'Nodf d'NofËg ug]{ gLlt /x]sf] 5 . k/n d'No eGbf ahf/ d'No sd ePdf km/s /sdsf] nflu g]kfn /fi6« a}+ssf] 
lgb]{lzsf adf]lhd ;Defljt gf]S;fgL Joj:yf /fVg] gLlt /x]sf] 5 .  

 
!=* ;6xL 36j9 ;dfof]hg gLlt  
 ljb]zL ?k}+ofsf] sf/f]jf/ gug]{ x'gfn] ;+:yfn] ;6xL 36j9 ;dfof]hg gLlt th'{df u/]sf] 5}g . 
 



!=( u}/ a}+lsË ;DklQsf] n]vf°g gLlt  
 lwtf]df /x]sf] ;DklQ lnnfd laqmLaf6 ;+:yfsf] shf{ c;'n ug]{ k|lqmof ckgfpFbf laqmL x'g g;s]sf] ;DklQ -3/ tyf 

hUuf_ g]kfn ;/sf/sf :yflgo k|ltlglw tyf k|fljlwsx? /f]xj/df lgwf{l/t d'Nodf ;+:yfn] cfkm} ;sf/L pNn]lvt 
;DklQ cfˆgf] gfddf gfd;f/L u/L u}/ a}+lsË ;DklQdf b]vfOg]] 5 .  

 
!=!) cfDbfgL÷vr{ n]vfÍg ug]{ gLlt  

-s_ ;fk6Ldf lbO{g] / shf{df lnO{g] Aofh #^% lbgnfO{ Ps jif{sf] cfwf/ dfgL u0fgf ul/Psf] 5 . shf{ ;fk6df 
kfs]sf] Aofh g]kfn /fi6« a}+sn] tf]s] adf]lhd Cash Basis df n]vf /fVg] gLlt ckgfO{Psf] 5 .  

-Vf_  nfef+z, sldzg tyf ;]jf z'Ns gub k|flKtsf] cfwf/ -Cash Basis_ df n]vf°g ul/Psf] 5 . 
-u_  jiff{Gtdf c;'n x'g af+sL shf{sf] Jofh g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{zg cg';f/ c;'n ePsf] JofhnfO{ dfq cfDbfgLdf 

n]vfÍg ul/ afsL+ Jofh /sdnfO{ dfq Jofh d'Ntljdf /fVg] ul/Psf] 5 . 
 
!=!! k'j{ ;+rfng vr{ tyf k/ ;fl/Psf] cfout -Defered Revenue) vr{ 
 ;+:yfn] k'j{ ;+rfng vr{ tyf k/ ;fl/Psf] cfout (Deferred  Revenue) vr{{ #^ dlxgfdf ckn]vg ug]{ gLlt 

ckgfOsf] 5 .  
 
!=!@ cGo gLltx?  
 s  clu|d e'StfgL k|fKt, e'StfgL k|fKt x'g afFsL -Calls in Arrear_ / hkmt ul/Psf] z]o/x?sf] n]vfÍg gLlt  

 clu|d e'QmfgL k|fKt /sdnfO{ z]o/ jfkt clu|d e'StfgL /sd elg cGo bfloTjdf n]vf°g ug]{ gLlt /x]sf] 5 . 
z]o/ jfkt e'QmfgL k|fKt x'g afFsL /sdnfO{ z]o/ k'FhLjf6 36fO n]vfÍg ug]{ ul/Psf] 5 . k'/f r'Qmf e'QmfgL 
gu/];Dd nfef+; ljt/0f gug]{ gLlt /x]sf] 5 . hkmt u/]sf] z]o/ ;DaGwdf ;~rfns ;ldltsf] lg0f{o cg';f/ 
n]vf°g ug]{ gLlt /x]sf] 5 . 

 
v  ;fwf/0f hu]8fsf]if n]vfÍg gLlt  
 ;fwf/0f hu]8f sf]ifsf] /sd r'Qmf k"Flhsf] bf]Jj/ gx'Fbf;Dd k|rlnt sfg'gdf Joj:yf eP cg';f/ k|To]s jif{sf] s/ 

k5fl8sf] gfkmfsf] @) k|ltzt /sd ;fwf/0f hu]8f sf]ifdf ;fg]{ gLlt /x]sf] 5 .  
 
u  sd{rf/L pkbfg n]vfÍg gLlt  
 cfly{s ljj/0f tof/ ubf{ sd{rf/L pkbfgsf] lx;fa ;f]lx ldlt;Ddsf] pkbfg  of]Uo sd{rf/Lx?n] k'/f u/]sf] ;]jf 

calwsf] cfwf/df pkbfg vr{ Joj:yf ug]{ gLlt /x]sf] 5 . 
 
3 sd{rf/L jf]g; n]vf°g gLlt  
 af]g; P]g, @)#) sf] k|fjwfg cg';f/ v'b gfkmfsf] !) k|ltzt a/fa/ x'g] /sd sd{rf/L af]g; Aoj:yfdf 

/sdfGt/0f u/L ;f] P]gn] Aoj:yf u/] adf]lhd lat/0f ul/g]5 . 



cg';'rL $=@& 

cf/P;l8;L n3'ljQ ljQLo ;+:yf lnld6]8 
n]vf ;DalGw l6Kk0fLx? 

cfly{s aif{ @)&)÷&! 
 

!= Aofh cfDbfgL tyf Aofh d'NtaL 

g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{lzsf cg';f/ cfiff9 d;fGtdf c;'n gePsf] Aofh /sd ?= !),^@(=&^ Aofh 
d'Ntlj lx;fjdf b]vfOPsf] 5 . 

 
@= sd{rf/L cfjf; sf]if 

>d P]g, @)$* df k|fjwfg ePtfklg sdr{f/L cfjf;sf]ifsf] s'g} 5'6} Joj:yf ul/Psf] 5}g .  
 
#= sd{rf/L af]g; tyf pkbfg ;DaGwL Joj:yf 

;+:yfn]] o; cf=a=df sd{rf/L af]g;sf] nflu ?= !,@#,#)%=%^ Joj:yf u/]sf] 5 . ;fy}, sd{rf/L pkbfgsf] nflu s'g}  
klg /sdsf] Aoj:yf u/LPsf] 5}g . 

 
$= cfkm\gf] ;DklQ lwtf] /fvL lnPsf] ;fk6L ljj/0f 

;+:yfn]] ;'/If0fsf] ?kdf cfkm\gf] ;DklQ lwtf] /fvL s'g} shf{ lnPsf] 5}g . 
 
%= z]o/ jfkt k|fKt x'g] af‘sL /sd (Call In Arrears)  

 ;+:yfsf] jiff{Gt ;Dd z]o/ jfkt k|fKt x'g afFsL /sd 5}g . 
 
^= lx;fj ldnfgsf] cj:yf  

;+:yfn]] a}+s tyf ljQLo ;+:yfx?df /x]sf] vftfsf] lx;fa ldnfg ! dlxgfsf] cGt/fndf ug]{ u/]sf] 5 .  
 
&= ;fwf/0f hu]8f sf]if 

;+:yfn] cf=a= @)&)÷&! df v'b gfkmf *^#!#(=@# sf] @) k|ltztn] x'g cfpg]  ?= !,&@,^@&=*% ;fwf/0f hu]8f 
sf]ifdf /sdfGt/ u/]sf] 5 . 

 
*= u}/ a}lsË ;DklQ 

@)&! cfiff9 d;fGt;Dd ;+:yfn]] shf{ c;"nLsf] l;nl;nfdf lwtf] lnnfd las«L geO{ cfkm}n] ;sf/ ug'{ kg]{ cj:yf 
gcfPsf]n] ;+:yfsf] gfddf u}/ a}lsË ;DklQ /x]sf] 5}g . 

 
(= Psfu|tfsf] ljj/0f 

;+:yfsf] ;DklQ tyf bfloTj ;Fu ;DalGwt tyf jf;nft jflx/sf] sf/f]jf/ s'g} Ps JolSt, kmd{, ;+3 ;+:yf tyf s'g} 
Ps If]qdf clws]lGb|t eO{ g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{zgsf] l;df eGbf a9L ePsf] 5}g .  

 
!)=ckn]vg ul/Psf] vr{sf] ljj/0f 

;+:yfsf] k/ ;fl/Psf] vr{ (Deferred Revenue Expenditure) nfO{ #^ dlxgfdf n]vf+sg ug]{ gLlt ePsf]df o; 
cf=j=df k|f/lDes tyf k'a{ ;+rfng vr{ ?= !,#&,&@*=*@ ckn]vg ul/Psf] 5 .  

 
 
 



!!=k§fdf lnPsf] ;DklQsf] ckn]vgsf] ljj/0f 
ljj/0f ut aif{;Ddsf] 

ckn]vg ug{ afFsL 
? 

yk vr{ 
? 

o; jif{sf] ckn]vg /sd ?= v'b lstfaL d'No ?

k§f lasf; vr{ @,^$,@$( #^(@#=%) ^!,)^@ @,$),!!)=%)

         
!@=lgliqmo shf{  

;+:yfdf ;fFjf tyf Jofhn] efvf gf3]sf] lgliqmo shf{ /x]sf] 5}g . 
 
!#=:yug s/ ;DklQ÷bfloTj (Deferred Tax Assets/Liability) 

ljj/0f bfloTj÷-;DklQ_?= 

sd{rf/L ljbf Joj:yf !@#,()) 

v'b c:yfoL km/s !@#,()) 

s/sf] b/ #)% 

:yug s/ ;DklQ #&,!&) 

k/ ;f/LPsf] ckn]vg x'g afFsL vr{ @,&%,$%&=^$ 

v'b c:yfoL km/s @,&%,$%&=^$ 

s/sf] b/ #)% 

:yug s/ bfloTj *@,^#& 

v'b :yug s/ bfloTj $%$^& 

cl3Nnf] cf=a= ;Dd /x]sf] v'b :yug s/ ;DklQ - 

o; cf=a=df gfkmf gf]S;fg vftfdf b]vfOPsf] vr{ $%$^& 

 
!$=cfos/ Joj:yf 

;+:yfn] cfos/ P]g, @)%* adf]lhd o; jif{ cfos/ bfloTj Joj:yf jfkt ?=#,@$,$$(=$) sf] Joj:yf u/LPsf] 5 . 
 
!%= ;+:yfn] ldlt @)&) efb| !) ut] sf/f]jf/ ;+rfng Ohfhtkq k|fKt u/L ldlt @)&) efb| @^ af6 sf/f]jf/  ;+rfng 

u/]sfn] gfkmf gf]S;fg lx;fjsf ut aif{sf] t'ngfTds ljj/0fx? pknAw 5}gg. 
 



 
 

 

 

  



ldlt @)&! efb| ^ ut] a;]sf] ;+rfns ;ldltsf] j}7s g+= !@ sf] lg0f{o cg';f/ 
g]kfn /fi6« a}+s, n3'ljQ k|j4{g tyf ;'kl/j]If0f ljefu jf6 ;dod} jflif{s ljQLo ljj/0f k|sfzg ug{ 
l:js[tL k|bfg ul/Psf]df ;DalGwt kbfwLsf/Lx?nfO{ wGojfb ;lxt cfef/ k|s6 ub}{ kqdf pNn]lvt 
s}lkmotx?sf ;DaGwdf lgDgcg';f/ k|tL pQ/ k7fpg] lg0f{o ul/of] . 
 

!= lgb]{zgfg';f/ ;a{;fwf/0f z]o/wlgsf] 7fp+df JolQmut nufgLstf{ /flv ;RofO{Psf] . 

@= lgb]{zgfg';f/ shf{ ;b'kof]lutf lgl/If0fsf] Joj:yf ldnfO{g] . 

#= lgb]{zgfg';f/ k|fylds k"+lhsf] @% k|ltzt eGbf a9L Pp6} u|fxs, kmd{, sDkgL, ;+:yf jf cfk;L ;DaGw ePsf 
u|fxsx?df nufgL gul/g] . 

$= ljQLo ;+:yfdf xfn;Dd cfGtl/s n]vfkl/If0f ljefu gePsf]n] cfufdL lbgx?df qmdzM cfGtl/s n]vfkl/If0f 
ljefusf] :yfkgf ub}{ hfg] / pQm Joj:yf sfof{Gjogdf NofO{g] . 

%= lgb]{zgfg';f/ ul/g] . 

^= lgb]{zgfg';f/ ul/g] . 

&= lgb]{zgfg';f/ ul/g] . 

*= lgb]{zgfg';f/ ul/g] . 



 



 


